
● CHOMĘCICE ● GŁUCHOWO ● KOMORNIKI ● ŁĘCZYCA ● PLEWISKA
● ROSNOWO   ● ROSNÓWKO ● SZRENIAWA ● WALERIANOWO ● WIRY 

UKAZUJE SIĘ OD 1990 r. Nakład: 7 000 egz. 

PISMO SAMORZĄDOWE
GMINY KOMORNIKI

CZERWIEC 2026 r. 
NR 6 (483) 

NUMER BEZPŁATNY

ISSN 1232-6356 

str. 8-13

Zd
jê

ci
a:

 K
ub

a 
C

ic
ho

ck
i

ŚWIĘTO GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW 



WA¯NE TELEFONY

TELEFONY ALARMOWE: 
a 112 – POLICJA, STRAŻ POŻARNA, POGOTOWIE RATUNKOWE

POLICJA:
a997 –  zgłoszenie interwencji (albo nr 112)
a47 771 48 90 – Komisariat Policji w Komornikach (telefon ogólny)
a 519 064 516 – sierż. Damian Dudziak, dzielnicowy Rejonu Komorniki

(ul. Poznańska numery parzyste oraz prawa strona miejscowości,

jadąc ul. Poznańską w kierunku Poznania).
a 516 902 835 – mł. asp. Dominik Napierała, dzielnicowy Rejonu

Komorniki  (ul. Poznańska numery nieparzyste oraz lewa strona

miejscowości,  jadąc ul. Poznańską w kierunku Poznania), Głuchowo,

Chomęcice, Rosnowo, Rosnówko, Wypalanki.
a 519 064 515 – asp. Sebastian Kuriata, dzielnicowy rejonu Plewisk

(ul. Grunwaldzka numery parzyste oraz prawa strona miejscowości,

jadąc ul. Grunwaldzką w kierunku Poznania).
a 786 936 078 – mł. asp. Maciej Jakubowski, dzielnicowy rejonu

Plewiska (ul. Grunwaldzka numery nieparzyste oraz lewa strona

miejscowości, jadąc ul. Grunwaldzką w kierunku Poznania).
a 786 936 065 – mł. asp. Michał Pokornowski, dzielnicowy rejonu

Wiry, Łęczyca, Szreniawa, Osada Kątnik, Osada Jarosławiec.

STRAŻ GMINNA W KOMORNIKACH:
a 986
a61 8107 303 – Komenda Straży Gminnej
a661 434 360 – patrol

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE:
a 722 323 350   a 731 324 500

STRAŻ POŻARNA:  
a998 | 112 
a61 651 78 90 – OSP Plewiska

ZDROWIE:
a999 | 112 – Pogotowie Ratunkowe 
a61 853 53 52 24h/dobę – Centrum Informacji Medycznej Tel-Med

PRZYCHODNIE LEKARSKIE:
a61 600 64 33 – Centrum Medyczne Komorniki ul. Stawna 7, II piętro 
a 798 524 154 – Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego 

w Komornikach ul. Stawna 7/11
a61 893 50 31 – Przychodnia Lekarza Rodzinnego s.c., Komorniki 

ul. Poznańska 27
a61 651 77 92 – NZOZ KORAMED, Plewiska, ul. Grunwaldzka 571
a61 651 79 70 – NZOZ Twoja Przychodnia, Plewiska, 

ul. Grunwaldzka 508
a 732 515 515 – Przychodnia Lekarza Rodzinnego Vita-Med,

ul. Komornicka 192, Wiry, I p. (budynek SPOŁEM)
a605 165 500 – Centrum Medyczne OMEDICA, Poznań, ul. Stęszewska 41

POGOTOWIE ENERGETYCZNE: a991
POGOTOWIE GAZOWE:a992

AUTOBUSY GMINNE: a61 810 81 71 

WODOCIĄGI GMINNE:a607 678 199 

KANALIZACJA GMINNA:a604 411 611

ZWIĄZEK MIĘDZYGMINNY „CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA 
ODPADÓW – SELEKT”:
a 731 400 065 a 731 400 095a 731 500 034

URZĄD GMINY KOMORNIKI
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki
a61 8107 751, 61 8107 752, 61 8100 631
fax 61 8 107 985

email: sekretariat@komorniki.pl
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O D  R E D A K C J I

K ażde wydanie „Nowin Komornickich” zawiera informacje
bieżące, odnoszące się do decyzji podejmowanych w sali
sesyjnej Urzędu Gminy (na przykład o „rozgrzeszeniu”

wójta za działalność w ubiegłym roku), w gabinetach i biurach,
gdzie pracują osoby zajmujące się funkcjonowaniem samorządu,
rozwojem gminy. Wiele dzieje się w sołectwach, w szkołach i przed-
szkolach. Odnosimy się też do tradycji, do przeszłości, niekiedy za-
mierzchłej, opisując sprawy, jakimi żyli tu ludzie, gdy rzeczywistość
była zupełnie inna. Dawnym mieszkańcom przez myśl nie mogło
przejść, jakie przemiany tu nastąpią, w jakich warunkach będą żyć
ich potomkowie.

Skalę i dynamikę tych przemian najlepiej sobie uświadomić,
czytając wiadomości ze stron opisujących „nasze inwestycje”. Wynika
z nich, że gmina wciąż jest w budowie. Przygotowywanie kolejnych
przedsięwzięć, zapewnianie finansowania, projektowanie, rozpisywanie
przetargów to praca w ruchu ciągłym. Właśnie owo przygotowywanie
jest najważniejsze, najtrudniejsze, najbardziej czasochłonne. Sama
budowa to już finał działań, nawet kilkuletnich. Aktualnie trwają roboty
na wielu drogach, tych zbudowanych przed laty i tych, które dopiero
teraz umożliwią wygodny dojazd do nowych domów i całych osiedli.
W przygotowaniu są dziesiątki takich zadań, myśli się o kolejnych,
ale i tak trudno nadążyć za potrzebami. Gmina przecież rozwija się
nieustannie, dynamicznie, jest jednym z liderów w regionie, mało się
już różniącym od tych w zachodniej części Europy. Na ten rozwój
największy wpływ mają dwa czynniki, krajowy i lokalny: właśnie ta
europejskość dzisiejszej Polski, a do tego samorządność. Perspektywy
są bardzo dobre, przyszłe pokolenia mogą żyć w jeszcze lepszych
czasach, byle tylko do głosu nie dochodzili ludzie mający problemy
z właściwym definiowaniem słowa „patriotyzm”.

Za nami kolejne Dni Gminy, znów atrakcyjne, przyciągające
tysiące ludzi, tym razem do Wir, gdzie znajduje się teren wprost
stworzony do takiego świętowania. Przygotowania do następnego
takiego wydarzenia zaczęły się w momencie, gdy ostatni wykonawcy
zeszli ze sceny, a mieszkańcy wrócili do domów. ■

Józef Djaczenko



Przedstawiając sytuację gminy,
wójt Tomasz Stellmaszyk po-
dziękował pani sekretarz Oldze

Karłowskiej za sporządzenie raportu
w tej sprawie. Podkreślił, że celem samo-
rządu jest poprawa życia mieszkańców,
ale nie przysłowiowe gaszenie poża-
rów, lecz wyprzedzanie potrzeb, czyli
starania o konsekwentny, zrównoważony
rozwój, o dobrą sytuację finansową.
Często powtarzał słowo „strategia”.
Bez niej, bez określonej wizji trudno
byłoby gminą zarządzać. Podstawą
stałego rozwoju musi być stabilność
finansowa, bezpieczeństwo, wysoki
poziom inwestycji.

Podkreślił, że budżet jest ambitny.
Dochody wynoszą 10,4 tys. zł w przeli-
czeniu na jednego mieszkańca, czyli
ponad 320 milionów zł. Największa
część budżetu, prawie połowa, prze-
znaczona jest na finansowanie oświaty.
63 miliony, czyli 21,3 procent wydawane
jest na inwestycje. Dług wynosi tylko
11,3 procent dochodów, jest więc bez-
pieczny, do limitów daleko. Stanowi
połowę wydatków na inwestycje, a więc,
jak zauważył wójt, jeśli gwałtownie po-
gorszy się sytuacja państwa, można go
spłacić, wykonując połowę zaplano-
wanych inwestycji. Na dochody składają
się przede wszystkim podatki miesz-
kańców i tutejszych firm. To aż 62
procent.

Wójt zwrócił uwagę, że wotum za-
ufania dla niego to decyzja polityczna,
natomiast absolutorium za wykonanie
budżetu przyznaje się na podstawie
merytorycznych decyzji. Wstrzymanie

się od głosu świadczyłoby o braku
odwagi. Opozycyjny radny Piotr Wi-
śniewski, odnosząc się do tego, stwier-
dził, że wójt odkłada na kolejne lata zapo-
wiadane podczas kampanii wyborczej
przedsięwzięcia, co nie budzi jego
zaufania. Jego czteroosobowy klub
rzeczywiście wstrzymał się od głosu
w sprawie absolutorium.

Podczas debaty o stanie gminy
radni pozytywnie wyrażali się o wizji
rozwojowej, ale mówili też o sprawach
mniejszej wagi, przyziemnych, lecz
ważnych dla mieszkańców, bo od tego
zależy komfort ich życia. Mowa była
m.in. o konieczności troski o zieleń,
o nowe nasadzenia podczas inwestycji
drogowych, także o zaniedbanych, za-
rośniętych skwerach.

Mieszkanka, która przedstawiła
wymaganą liczbę podpisów, wzięła
udział w debacie. Skierowała dyskusję
na temat bolączek osób mieszkają-
cych w Komornikach w okolicach ul.
Młyńskiej, na osiedlu Zielone Wzgórze.
Doceniła starania o pływalnię i inne
ważne przedsięwzięcia, ale i apelowała,
by samorząd zajął się lokalnymi spra-
wami. Otrzymała konkretne informacje
i zapewnienia.

Podsumowując dwugodzinną de-
batę, przewodniczący Marek Kubiak
podkreślił, że Gmina Komorniki cieszy
się bardzo dobrą opinią. Połowę bu-
dżetu zapewniają jej płacący podatki
mieszkańcy, więc zasługujący na to, by
zająć się problemami im najbliższymi.
Mówił o decyzjach wizjonerskich, ta-
kich jak zabieganie o przedłużenie linii

tramwajowej do Plewisk. Opozycyjni
radni nie wyrazili jednak wójtowi wo-
tum zaufania. 

Magdalena Surdyk, skarbnik gminy,
przedstawiła sprawozdanie z wykonania
budżetu. W chwili uchwalenia dochody
wyniosły 301 milionów zł, w ciągu roku
nastąpiło 14 nowelizacji, dzięki którym
wydatki wzrosły o prawie 30 milionów
zł. Pozytywną opinię przedstawiła Re-
gionalna Izba Obrachunkowa. Podczas
dyskusji na ten temat radni odnosili
się nie tylko do finansów, ale i do konkret-
nych dziedzin, takich jak administracja
samorządowa, gminny monitoring.

Po wysłuchaniu wszystkich po-
zytywnych opinii na temat finansów,
polityki budżetowej radni podjęli naj-
ważniejszą decyzję: udzielili wójtowi
absolutorium za ubiegły rok. Rozległy
się oklaski, pani skarbnik otrzymała
od Tomasza Stellmaszyka i Marka
Kubiaka wiązankę kwiatów. Były gra-
tulacje i podziękowania za dobrą pracę
na rzecz mieszkańców. ■
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Z ¿alem zawiadamiamy,

¿e nasza kole¿anka 

HELENA PRA£AT 
odesz³a do Boga.

Najbli¿szej rodzinie sk³adamy wyrazy

g³êbokiego wspó³czucia.

Kole¿anki z Ko³a Gospodyñ 

Wiejskich w Wirach

Wójt oceniony pozytywnie
Rada Gminy Komorniki, po przeprowadzeniu d³ugiej debaty, udzieli³a wójtowi wotum zaufania i przyzna³a
mu absolutorium za wykonanie bud¿etu gminy za rok 2025. 

KONDOLENCJE
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D ziała od 15 czerwca i jest dostępna w aplikacji
mMieszkaniec. Program będzie rozwijany stopniowo
– w kolejnych miesiącach gmina planuje poszerzać

jego funkcjonalności oraz zapraszać nowych partnerów
oferujących mieszkańcom zniżki i promocje.

Celem programu jest wspieranie lokalnych przedsię-
biorców, zachęcanie mieszkańców do korzystania z usług
dostępnych na terenie gminy oraz nagradzanie osób rozli-
czających podatki w gminie Komorniki. Docelowo karta ma
połączyć mieszkańców, samorząd i lokalny biznes.

Karta funkcjonuje w formie elektronicznej i opiera się
na indywidualnym kodzie QR okazywanym u partnerów
programu. Za pośrednictwem aplikacji mMieszkaniec
można również odbierać komunikaty z urzędu, śledzić lokalne
wydarzenia i przesyłać zgłoszenia. Cały proces składania
wniosku i korzystania z karty odbywa się online, bez koniecz-
ności wizyty w urzędzie. 

Z Komornickiej Karty Mieszkańca mogą korzystać osoby
zameldowane lub mieszkające na terenie gminy Komorniki,
które wskazują ją jako miejsce zamieszkania w zeznaniu
PIT lub spełniają inne warunki określone w regulaminie.
Rozliczanie podatków lokalnie zwiększa wpływy do bu-

dżetu gminy, co przekłada się na inwestycje i rozwój infra-
struktury.

Samorząd zachęca lokalnych przedsiębiorców, usługo-
dawców i instytucje do współtworzenia programu. Partnerzy
mogą przygotowywać specjalne oferty dla posiadaczy karty,
zyskując dodatkową promocję i nowych klientów. 

W związku z uruchomieniem programu planowane
jest wyłączenie aplikacji Blisko i aplikacji Komorniki. Ak-
tualne informacje o zasadach programu, liście partnerów
publikowane są na stronie internetowej gminy i w jej kanałach
informacyjnych.

Zarejestrować się do programu Komornicka Karta Miesz-
kańca można poprzez stronę internetową:
● konto użytkownika mKarty: https://komorniki.mkarta.org/

auth/user
● konto partnera Mkarty: https://komorniki.mkarta.org/

auth/partner
● lub za pomocą aplikacji mMieszkaniec albo mMieszkaniec

Partner do pobrania z Google Play lub App Store.
Dodatkowych informacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw

Społecznych Urzędu Gminy Komorniki pod numerem tele-
fonu 61 810 06 40. ■

R adni czuli niedosyt informacji,
chcieli znać wszystkie szczegó-
ły. Dowiedzieli się, że działania

wdrożeniowe trwają, dużo zależy
od partnerów gminy.

– Rada Gminy musi wyrazić zgodę,
by w ogóle móc prowadzić rozmowy
na ten temat i inne działania – tłuma-
czyła Olga Karłowska, sekretarz gminy.
Wójt przekonywał, że bez uchwały
kierunkowej nic się dziać nie zacznie,
a nowe obiekty, w tym sportowe, ofe-
rujące usługi dla mieszkańców, wciąż
powstają. Obiecał zorganizowanie
spotkania, podczas którego radni
poznają wszelkie dane i będą mogli
wyrazić opinie.

Uchwalony został plan zagospo-
darowania przestrzennego fragmentu
Komornik w rejonie ulic Poznańskiej
i Wąskiej. Teren ten graniczy z Pozna-
niem. Celem prac było przeznaczenie
części terenu na zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Trzeba było prowadzić
konsultacje z Generalną Dyrekcją Dróg
Krajowych i Autostrad.

Drugi plan dotyczy Rosnowa w re-
jonie ulic Jarzębinowej i Czereśniowej,
z zabudową mieszkaniową ekstensywną.
Podczas wyłożenia zgłoszono do niego
11 uwag. Wójt wszystkie je odrzucił,
a radni, głosując nad każdą, stanowisko
to poparli. Uwagi te dotyczyły maksy-
malnej powierzchni działki i możliwości
lokowania dwóch budynków na jednej,
przebiegu i szerokości dróg, określenia
dróg wewnętrznych jako publiczne,
zgody na instalację przydomowych
oczyszczalni ścieków.

Wiele ulic w różnych miejscowo-
ściach, utrzymywanych przez gminę,
nie miało statusu dróg publicznych.

Teraz staje się to faktem. Były budowane
na podstawie tzw. specustawy, teraz
trzeba było uregulować ich stan prawny.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
rozpatrywała skargę mieszkańca
na kierowniczkę Ośrodka Pomocy
Społecznej. Dotyczyło to braku możli-
wości załatwienia sprawy, która
nie zależała od gminy, lecz od jedno-
stek nadrzędnych. Przewodniczący
komisji Piotr Wiśniewski poinformował,
że po burzliwej dyskusji skarga zosta-
ła uznana za bezzasadną. Skarżący
doszedł zresztą do porozumienia
z panią kierownik. Radni opinię komisji
podzielili. ■

MIESZKANIEC Z KART¥
Gminni radni zgodzili siê na stworzenie Karty Mieszkañca (o udogodnieniach dostêpnych dziêki niej
mieszkañcom informujemy poni¿ej). Najpierw jednak przeprowadzili d³ug¹ dyskusjê, zadali mnóstwo
pytañ, zg³aszali w³asne pomys³y, wyra¿ali w¹tpliwoœci. Szczególnie du¿o informacji przekaza³ im Jakub
Jackowski, informatyk Urzêdu Gminy. T³umaczy³ zasady funkcjonowania programu informatycznego
i aplikacji multifunkcyjnej.

KOMORNICKA KARTA MIESZKAÑCA
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Na szóstym miejscu w Polsce,
spośród 1459 sklasyfikowa-
nych w kategorii najbogat-

szych gmin wiejskich, uplasowała się
Gmina Komorniki. Tak wyliczyli eks-
perci tworzący Ranking Finansowy
Samorządu Terytorialnego w Polsce.
To najlepszy rezultat w Wielkopolsce.
Dla porównania – pobliska gmina Do-
piewo sklasyfikowana została
w czwartej dziesiątce.

Ranking ten, opracowany przez
Fundację Instytut Studiów Wschod-
nich, uchodzi za jedyne w kraju tak
kompleksowe, apolityczne i w pełni
obiektywne opracowanie. Zasięgiem
obejmuje wszystkie jednostki samorządu
terytorialnego. Jego celem jest szcze-
gółowa analiza kondycji finansowej
samorządów. Wykonywany jest nieprze-
rwanie od 2017 roku. 

Wiarygodność zestawienia gwa-
rantuje zaawansowana metodologia,
oparta na twardych danych z oficjalnych
sprawozdań finansowych składanych
przez samorządy. Autorzy rankingu
współpracują z wyższymi uczelniami
(w tym przypadku z Uniwersytetem
Wrocławskim) i Krajową Radą Regio-
nalnych Izb Obrachunkowych.

Pod uwagę brany był udział docho-
dów własnych w dochodach ogółem,
relacja nadwyżki operacyjnej do docho-

dów, udział wydatków inwestycyjnych
w wydatkach ogółem, obciążenie wy-
datków bieżących wydatkami na wyna-
grodzenia i pochodne od wynagrodzeń,
udział dotacji unijnych, relacja zobo-
wiązań do dochodów, udział podatku
dochodowego.

Eksperci oceniają, że na finansową
sytuację Gminy Komorniki wpływa
bardzo silny rynek nieruchomości,
intensywny rozwój usług i logistyki,
wysokie wpływy z podatków dochodo-
wych dzięki napływowi mieszkańców.
Gmina korzysta też z wysokich docho-
dów własnych.

– Pozycja gminy daje satysfakcję –
komentuje wójt Tomasz Stellmaszyk.
– Od lat znajdujemy się w czołówce rankin-
gów. Powstaje ich wiele. W tym przypadku
rzetelność gwarantuje udział Krajowej
Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych.
Cieszy nas wysoki udział podatków
dochodowych naszych mieszkańców
w dochodach gminy. To nam gwarantuje
stabilność, bo przecież nagle się stąd
nie wyprowadzą. Łatwiej dzięki temu
podejmować odważne decyzje, takie
jak wspólne z Poznaniem przedłużenie
linii tramwajowej do Plewisk, budowa
kompleksu sportowego z pływalnią. ■

P lecak ewakuacyjny to jeden
z tych przedmiotów, które po-
winniśmy mieć pod ręką,

ale najlepiej, byśmy nigdy nie byli zmu-
szeni do ich użycia. Jeżeli sytuacja będzie
tego wymagać, to właśnie ten niezbyt
wielki i nieprzesadnie ciężki pakunek
pomoże nam przetrwać pierwsze dni
kryzysu.

Plecak ewakuacyjny, znany rów-
nież jako „BOB” („Bug-Out Bag”) lub
„plecak ratunkowy”, to podręczny ba-
gaż (niekoniecznie plecak) zawierający
niezbędne przedmioty potrzebne
do przetrwania w razie nagłej ewakuacji.
Jej przyczyny mogą być różne, nie tylko
wojna, ale przede wszystkim bardziej
„codzienne” zdarzenia jak pożary, kata-
strofy (naturalne i cywilizacyjne), ataki
terrorystyczne.

Warto pamiętać, że to, czy faktycznie
plecak zostanie wykorzystany w sytu-
acji kryzysowej, zależy od okoliczności,
bo może się przecież okazać, że bez-
pieczniejszym rozwiązaniem będzie
pozostanie w domu. Zależy to w głów-
nej mierze od analizy ryzyka i sytuacji,
która nas dotyczy.

Głównym celem plecaka ewaku-
acyjnego jest zapewnienie środków
do przetrwania pierwszych 72 godzin
po wystąpieniu sytuacji kryzysowej.
Dlaczego taki czas? Przeprowadzano
badania dotyczące zachowania się lu-
dzi w sytuacjach kryzysowych, czasu
reakcji na zdarzenia, szybkości udziela-
nia pomocy przez służby i okazało się,
że najbardziej istotne są właśnie pierwsze
godziny po wystąpieniu zdarzenia zmu-
szającego do ewakuacji. Wyniki tych
badań sugerowały, że po 72 godzinach
większość ewakuowanych samodzielnie
mieszkańców zagrożonych jakimś
wydarzeniem, powinna już otrzymać
pomoc bądź też dotrzeć do miejsc,
gdzie taką pomoc otrzymają. ■

Zespó³ Referatu Zarz¹dzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych

Niezbêdnik dla ka¿dego

BOGATA GMINA KOMORNIKI



Do 8 lipca 2026 r. trwaj¹ konsultacje spo³eczne pro-
jektu „Planu ogólnego gminy Komorniki”.

W ójt Gminy Komorniki zaprasza mieszkańców
do udziału w konsultacjach społecznych oraz
do zgłaszania uwag do projektu dokumentu.

Konsultacje społeczne obejmują: zbieranie uwag do 8 lipca
2026 r.
Uwagi można składać:
1) elektronicznie:
● mailowo na adres: pog@komorniki.pl 
● ePUAP na adres: /UGKomorniki/skrytka 
● na adres do doręczeń elektronicznych: AE:PL-40709-43019-

DIFHA-22. 
● za pośrednictwem strony https://komorniki.e-mapa.net/geo-

ankieta/pog.php.
2) w formie papierowej:
● na adres Urzędu Gminy Komorniki (ul. Stawna 1, 62-052

Komorniki)
Uwagi należy składać na specjalnym formularzu. For-

mularz dostępny jest m.in. w zakładce „planowanie prze-

strzenne” > „plan ogólny” na stronach bip2.komorniki.pl
i komorniki.pl.

Projekt „Planu ogólnego” oraz szczegółowe informacje
dotyczące konsultacji i sposobu składania uwag dostępne
są w zakładce „Planowanie przestrzenne” na stronach bi-
p2.komorniki.pl oraz komorniki.pl.

Przypominamy, że „Plan ogólny gminy” jest nowym aktem
prawa miejscowego sporządzanym dla całego obszaru gminy
Komorniki. Zastąpi on dotychczas obowiązujące studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Zachęcamy do odwiedzania strony internetowej Urzędu
Gminy Komorniki – zakładka „Planowanie przestrzenne” –
„Plan ogólny”, gdzie na bieżąco informujemy o postępach
prac nad „Planem ogólnym”. 

Zapraszamy do śledzenia naszych mediów społeczno-
ściowych. Pracownicy Wydziału Planowania Przestrzennego
służą pomocą w razie wątpliwości lub pytań. ■

Wydzia³ Planowania Przestrzennego 
Urzêdu Gminy Komorniki:

Telefony: +48 (61) 810 06 41, 

+48 (61) 810 06 42, 

+48 (61) 810 00 80, 

(61) 810 06 52, 

+48 (61) 810 06 65

Z  U R Z Ę D U6

n r  6  ( 4 8 3 )  C Z E R W I E C  2 0 2 6

KONSULTACJE SPO£ECZNE PROJEKTU „PLANU
OGÓLNEGO GMINY KOMORNIKI”

Dokument ma zatem wielkie
znaczenie dla każdego właści-
ciela nieruchomości. Wskaże,

czy teren przeznaczony jest pod zabu-
dowę mieszkaniową, usługi, czy jest to
obszar zieleni. Zmienia zasady wyda-
wania decyzji o warunkach zabudowy.
Nie zastąpi planów miejscowych, jest
jednak wobec nich dokumentem nad-
rzędnym.

Ustawodawca nakazał gminom
opracować i uchwalić plan ogólny
do końca sierpnia 2026 roku. – Robimy
wszystko, by tego terminu dotrzymać.
Mamy na to duże szanse. Gdybyśmy
się jednak spóźnili o miesiąc lub dwa,
nie zrodzi to dla nas złych skutków. Tyle,
że w tym czasie nie będziemy mogli
wydawać decyzji na terenach, które
nie będą do tego predysponowane –
mówi Tomasz Stellmaszyk, wójt gminy
Komorniki.

Wójt zorganizował spotkanie pracu-
jącej nad planem urbanistki z gminnymi

radnymi celem objaśnienia im szczegółów
dokumentu – by informacje przekazy-
wane przez nich mieszkańcom były
wiarygodne. – Źle by było, gdyby
obiecywali coś, co nie jest możliwe
do spełnienia – tłumaczy wójt. Doku-
ment zawiera dokładne wskaźniki in-
formujące, jaką część powierzchni
można przeznaczyć pod zabudowę
mieszkaniową. Gmina ma jeszcze rezer-
wę takich terenów. Plan nie będzie
zmieniany częściej niż co 5-10 lat. Jeśli
liczba mieszkańców nie będzie rosła,
skutki tego pojawią się w przedszko-
lach i szkołach, więc stworzenie szansy
budowy domów na niektórych dział-
kach ma sens.

Jeśli wskaźniki dotyczące budow-
nictwa mieszkaniowego w gminach po-
łożonych najbliżej Poznania wyczerpią
się, osoby wyprowadzające się z miasta
wybiorą miejscowości położone dalej
i to tam będzie rosła liczba mieszkańców.
Wszystko to trzeba brać pod uwagę.

– Uważam więc, że trzeba wskaźnik
maksymalnie wykorzystać, zostawiając
sobie minimalną rezerwę, by jednak
dać mieszkańcom możliwość budowa-
nia się, aby nasze placówki oświatowe
jak najdłużej były zapełnione – podkreśla
Tomasz Stellmaszyk. Wszystko wskazuje,
że obecne ustalenia nie przetrwają
długo, rządowe wskaźniki będą weryfi-
kowane. Decyzje samorządu muszą
więc być wyważone.

Z pewnością podczas wyłożenia
dokumentu do publicznego wglądu
mieszkańcy zgłoszą wiele uwag. Wójt
będzie je analizował i rozstrzygał jeszcze
w lipcu. Podczas wakacji także Komisja
Planowania Przestrzennego musi zna-
leźć czas na zaopiniowanie jego decyzji,
by można było nad tym procedować
podczas sesji nadzwyczajnej, zwołanej
prawdopodobnie pod koniec sierpnia.
– W ten sposób mielibyśmy szanse
uporać się z tym problemem w termi-
nie – dodaje wójt. ■

Plan ogólny okreœli rozwój gminy
Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego przechodzi do historii. Teraz aktem
lokalnego prawa bêdzie ogólny plan zagospodarowania. Dotyczy on terenu ca³ej gminy. Okreœli, jak¹ inwestycjê
mo¿na zrealizowaæ w danym miejscu, jaka zabudowa wchodzi tam w grê.

K o m u n i k a t  U r z ę d u  G m i n y
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W szystkich zainteresowa-
nych zachęcamy do zapo-
znania się z poniższymi

informacjami:
Dotacja stanowi  80% poniesio-

nych i udokumentowanych kosztów
kwalifikowanych, o których mowa w § 4
Regulaminu, jednak nie więcej niż: 
■ 10 000,00 zł – w przypadku likwidacji
dotychczasowego źródła ciepła i mon-
tażu kotła na paliwo stałe zasilanego
biomasą w postaci pelletu drzewnego
lub ogrzewania elektrycznego; 
■ 15 000,00 zł – w przypadku likwidacji
dotychczasowego źródła ciepła i mon-
tażu pompy ciepła; 
■ 15 000,00 zł – w przypadku likwidacji
dotychczasowego źródła ciepła i monta-
żu instalacji grzewczej wykorzystującej
odnawialne źródła energii w układzie
hybrydowym z kotłem gazowym;
■ 15 000,00 zł – w przypadku likwidacji
dotychczasowego źródła ciepła
i montażu pompy ciepła w układzie
hybrydowym z kotłem gazowym;
■ 15 000,00 zł – w przypadku likwidacji
dotychczasowego źródła ciepła i monta-
żu instalacji grzewczej wykorzystującej

odnawialne źródła energii w układzie
hybrydowym z kotłem olejowym;
■ 15 000,00 zł – w przypadku likwidacji
dotychczasowego źródła ciepła i montażu
pompy ciepła w układzie hybrydowym
z kotłem olejowym.

Dotacja może być przeznaczona
na demontaż starego kotła węglowego,
zakup i montaż nowego źródła ogrzewa-
nia oraz armatury niezbędnej do wyko-
nania nowego systemu ogrzewania.

Aby uzyskać dotację na wymianę
pieca, musi dojść do trwałej likwidacji
dotychczasowego kotła węglowego.

Dotacja udzielana jest w formie
refundacji kosztów wymiany źródła
ciepła, tj. wypłata środków może nastąpić
dopiero po realizacji opisanej we wniosku
zmiany systemu ogrzewania i po prawi-
dłowym udokumentowaniu wykonanych
prac i poniesionych kosztów.

Dotacja nie będzie udzielana
na urządzenia i materiały zakupione
przed datą zaakceptowania wniosku,
tzn. przed podpisaniem umowy.

Wnioski można składać w dniach
07.07.2026 r. – 31.08.2026 r. w następu-
jący sposób:

● osobiście w Biurze Podawczym
Urzędu Gminy Komorniki, ul. Stawna
1, 62-052 Komorniki, w godzinach
pracy Urzędu (datą złożenia wniosku
jest dzień wpływu wniosku do Biura
Podawczego);

● przesłać pocztą na adres: Urząd Gminy
Komorniki, ul. Stawna 1, 62-052 Ko-
morniki.

● za pośrednictwem e-Doręczenia.
Przed wype³nieniem wniosku na-

le¿y zapoznaæ siê z regulaminem

udzielania dotacji celowych  z bud¿e-

tu Gminy Komorniki na trwa³¹ likwida-

cjê ogrzewania wêglowego i zast¹pie-

nie go proekologicznymi systemami

grzewczymi – dostêpny na stronie

www.komorniki.pl lub w siedzibie

Urzêdu Gminy.

Złożenie wniosku nie jest jedno-
znaczne z udzieleniem dotacji.

Szczegółowe informacje dotyczą-
ce programu znajdują się na stronie
www.komorniki.pl/gminny-program-
-wymiany-pieca.html.

Katarzyna Rozumek

Wydzia³ Ochrony Œrodowiska

tel. 61 8100 096

Gmina dop³aci do wymiany pieca
7 lipca 2026  r. ruszy IX edycja przyjmowania wniosków na dofinansowanie likwidacji starego pieca
wêglowego na inne proekologiczne Ÿród³o ciep³a w budynkach lub lokalach mieszkalnych na terenie
gminy Komorniki.



Spotkanie, zorganizowane w Cen-
trum Tradycji i Kultury, prowa-
dzili Agnieszka Cudniewicz

i Piotr Należyty. Powitali przybyłych
parlamentarzystów, przedstawicieli
samorządu wojewódzkiego i powiato-
wego, władze sąsiednich miast i miej-
scowości, radnych gminnych, członków
działających tu organizacji, reprezen-
tantów służb, instytucji, firm, gości
z partnerskich Kamienicy, słowackich
Smiżan, ukraińskiej Winnicy.

Głos zabrał gospodarz, czyli wójt,
składając życzenia z okazji niedawnego
Dnia Samorządu Terytorialnego i Dnia
Pracowników Kultury. Przypomniał
o ostatnim sukcesie Gminy Komorniki,
która w rankingu finansowym, w kate-
gorii gmin wiejskich, zajęła szóste miej-
sce w kraju. Podkreślił, że ranking ten
opracowano na podstawie twardych da-
nych, określonych kryteriów, przy
współpracy z Radą Regionalnych Izb
Obrachunkowych, co zapewnia obiek-

tywizm. – Poprzeczkę zawiesiliśmy
wysoko. Może za rok będzie jeszcze
lepiej – stwierdził wójt. Podkreślił, że
ten sukces jest dziełem wszystkich je-
go poprzedników.

Gmina szykuje się na gorsze czasy,
dlatego nastawiła się na rozliczanie zu-
życia energii przez powołaną spół-
dzielnię. W najbliższym czasie zacznie
działać pierwsza farma fotowoltaiczna,
potem następna, w planach jest budo-
wa biogazowni i wiatraka. Gmina jest
jednym z pionierów w tej dziedzinie,
a zamierza być najlepsza, stale obniżać
koszty. Wójt odniósł się do postawy
państwowych spółek energetycznych,
które trzykrotnie podniosły gminom
stawki. – Zwrócę się do obecnego tu
pana senatora i powiem wprost: to jest
skandal. Deklaruję, że od spółki ENEA
nie kupię ani jednego kilowata! – po-
wiedział i doczekał się owacji.

Wójt informował też o spotkaniu
z prezydentem Poznania, który zgodził

się na przedłużenie linii tramwajowej
do Plewisk. Także dla miasta jest to
korzystne, ogranicza liczbę wjeżdżają-
cych do niego pojazdów. Poza tym
węzeł w Plewiskach może stać się
kompletny, obsługując wszystkie środki
komunikacji. Problemem dla gminy
jest rosnąca ostatnio liczba wolnych
miejsc w przedszkolach, to samo czeka
szkoły. Zakończyło się opracowywanie
audytu gminnej oświaty. Samorząd
ponosi ogromne koszty, państwowa
subwencja nie pokrywa nawet połowy.
Musi więc podjąć w tej sprawie decyzje.

Tomasz Stellmaszyk mówił też
o inwestycjach trwających lub mających
się lada chwila zacząć, takich jak renowa-
cja spichlerza w Wirach, przygotowania
do budowy lodowiska w Plewiskach,
opóźnione przez to, że warszawski
uczestnik konkursu na projekt nie potra-
fił przegrać z klasą i złożył odwołanie.
Halę sportową w Szreniawie czeka
otwarcie. W tej samej miejscowości
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STATUETKI DLA ZAS£U¯ONYCH
To ju¿ tradycja, ¿e w przeddzieñ Dni Gminy Komorniki organizowane jest spotkanie jej przyjació³, by rozmawiaæ
o ostatnich wydarzeniach, sukcesach, perspektywach i zagro¿eniach ma³ej ojczyzny. Wójt gminy Komorniki
honoruje zas³u¿one dla lokalnej spo³ecznoœci osoby statuetkami Bene Meritus. W tym roku Tomasz
Stellmaszyk wrêczy³ ich siedem.
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zacznie się budowa węzła przesiadko-
wego, w Wirach powstanie przedszkole.
Gmina stawia na innowacyjność, naj-
nowsze technologie. Ma w planie bu-
dowę w Plewiskach Data Center, czyli
wielkich serwerowni. Potrzeba do tego
dużych ilości energii, sprawę ułatwi
znajdujący się tam Główny Punkt Za-
silania.

Przyszed³ czas na wrêczanie 

statuetek Bene Meritus.

Ma³gorzata Degórska, radna z klu-
bu Nasza Gmina, ma duże zasługi dla
społeczności Plewisk, współtworzy ją
od wielu lat. Jest tam aktywna, skutecz-
na, pomaga ludziom. Pełniła funkcję
sołtyski.

Dominika i Dariusz Boñkowscy,

właściciele salonu Toyoty, zostali wy-
różnieni za niezawodność, solidność,
innowacyjność, profesjonalizm, pozy-
tywne oddziaływanie na wizerunek
Gminy Komorniki. Ich firma jest po-
wszechnie znana, stanowi przykład
rozwoju gminy w ostatnich latach.

Krzysztof Rachwalski to trener
hokeja na trawie z wielkimi zasługami
i sukcesami prowadzonych przez niego

zespołów, niegdyś znany zawodnik.
Jak stwierdził wójt, dzięki takim osobom
można mówić, że Poznań leży blisko
Łęczycy. Związany ze swą miejscowością,
w rodzinie na pierwszym miejscu jest
hokej na trawie. Dzięki nagrodzonemu
gminny sport ma ciekawą przyszłość.

Miros³aw Wieloch jest od ponad
dwóch dekad powiatowym radnym.
Wójt określił go jako „człowiek instytu-
cja”. Były nauczyciel, którego uczniowie
zajmują dziś eksponowane stanowiska.
Regionalista, który zna każdy frag-
ment, każdy aspekt małej ojczyzny.
Wójt zażartował, że gdyby stworzyć
regionalne muzeum, mógłby pełnić
w nim funkcje przewodnika, eksperta,
a także eksponatu.

Franciszka Wasilewska od lat inte-
gruje środowisko seniorów w Rosnów-
ku. Dzięki niej spotykają się, wspólnie
podróżują, ćwiczą. Trudno za nią na-
dążyć, ma wiele pomysłów. Nie mogła
statuetki odebrać osobiście, uczynił to
za nią syn Łukasz.

Szymon Klupsch to osoba, która
od lat dowodzi, że dobro ma wielką
moc. Organizator dziesiątek akcji po-
mocy dla ciężko chorych dzieci –

koncertów znanych wykonawców,
spotkań przyciągających publicz-
ność, czyli ofiarodawców. To symbol
społecznej energii, nastawiony na pomoc
dzieciom toczącym najtrudniejszą walkę.

Mówiąc o tym, że siódma statuet-
ka będzie prawdziwą niespodzianką
dla uhonorowanego, wójt miał absolut-
ną rację. Piotr Należyty prowadził
wydarzenie. Stał na scenie, gdy wójt
odczytywał laudację. Zaskoczenie
na jego twarzy, gdy zorientował się,
o kim mowa, było absolutne, a wszyscy
obecni zareagowali na to entuzjastycz-
nie, uhonorowany otrzymał owacje.
Wójt docenił jego duże zaangażowanie
w promowanie kultury, zwłaszcza
muzyki, profesjonalne prowadzenie
koncertów, przekazywanie publiczności
wiedzy w ciekawy sposób, także troskę
o seniorów.

Wójt nagrodzi³ wieloletnie pra-

cowniczki Urzêdu Gminy, maj¹ce sta¿

pracy liczony w dekadach. Na scenê

wesz³y Aleksandra Sztandur, g³ówny

specjalista do spraw kadr, Karolina Wilak,

pracuj¹ca w Dziale Inwestycji i Rre-

montów, Magdalena Surdyk, skarbnik

gminy. Ta ostatnia osoba otrzyma³a

te¿ ¿yczenia imieninowe.

Częścią spotkania, która zajęła
zdecydowanie najwięcej czasu, były
przemówienia gości. Niektórzy z nich
zabierali głos kilkakrotnie. Zebranych
zbulwersował przedstawiciel posła
Bartłomieja Wróblewskiego, który
w przeciwieństwie do senatora Walde-
mara Witkowskiego, posła Bartosza
Zawiei, pani wicemarszałek Katarzyny
Kretkowskiej, reprezentanta wicewoje-
wody wielkopolskiego, wicestarosty
Tomasza Łubińskiego mówiących wy-
łącznie o gminie, pozwolił sobie
na partyjną propagandę, dziękując
tym mieszkańcom, którzy w wyborach
prezydenckich głosowali na Karola
Nawrockiego. Publiczność nie kryła
dezaprobaty.

Głos zabrał Marek Kubiak, prze-
wodniczący Rady Gminy, który
nie ukrywał, że miał wpływ na decyzje
wójta o uhonorowaniu poszczegól-
nych osób, gratulował im, wymieniał
ich zasługi. Podkreślił, że gmina ma
wspaniałych przyjaciół.

W części artystycznej uczestnicy
spotkania przenieśli się do Nowego
Jorku, słuchając jazzowego koncertu
w wykonaniu wokalistów Natalii
Świerczyńskiej i Staszka Plewniaka. ■
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W iry okazały się świetnym
miejscem na zorganizo-
wanie wielkiego festynu

z koncertami przyciągającymi publicz-
ność nie tylko z gminy Komorniki. Za-
bawa trwała od wczesnego popołudnia,
gdy gościły tu przede wszystkim dzieci,
korzystające z dziesiątków przygoto-
wanych dla nich atrakcji. Nie tylko
one, ale i ich opiekunowie mogli znaleźć
coś dla duszy i dla ciała, uczestnicząc
w zabawie, racząc się potrawami ser-
wowanymi w licznych stoiskach i food
truckach, odwiedzając stoika przygo-
towane przez gminę i inne instytucje,
nabywając przeróżne pamiątki, korzy-
stając z karuzeli.

Dużo działo się też na scenie. Wystę-
powały na nich najpierw dzieci, potem
coraz liczniejsza publiczność świetnie
się bawiła podczas występu poznań-
skiego zespołu Gospel Joy. Pogoda
nie rozpieszczała. Gdy niebo było
czyste, robiło się nawet gorąco, ale
takich chwil stopniowo ubywało,
aż nad głowami coraz liczniej tu przyby-
wających uczestników zabawy zaczęły
przepływać coraz ciemniejsze chmury.
Gdy powiał wiatr, osoby stwierdzające,
że ubrały się zbyt lekko, zaczęły tęsknić
do cieplejszego okrycia.

Potem jednak, choć z nieba spa-
dły pierwsze i na szczęście ostatnie
i nieliczne krople, nikt nie martwił się
warunkami atmosferycznymi. Publicz-
ność porwała Carla Fernandes. Zgro-
madzeni przed sceną śpiewali z nią,
nie obeszło się bez bisowania, artystka
otrzymała bukiet kwiatów od wójta To-
masza Stellmaszyka. Do podziękowań
dołączył Adam Mendrala, dyrektor

Gminnego Ośrodka Kultury, organiza-
tor wydrzenia. Scenę opanował potem
młody raper, za jego plecami ruszały
już przygotowania do występu gwiazdy
wieczoru – Dawida Kwiatkowskiego.

Ma on liczną grupę fanów.
Niektórzy z nich z daleka przybyli na
jego występ w gminie Komorniki.
Publiczność z minuty na minutę
gromadziła się coraz liczniej. Zanim
artysta wyszedł na scenę, pojawili się
na niej wójt Tomasz Stellmaszyk,
przewodniczący Rady Gminy Marek
Kubiak i dyrektor GOK-u Adam Mendrala.
Przywitali mieszkańców, życzyli do-
brej zabawy, zachęcali do cieszenia
się dniami gminy także w niedzielę
i wyrażania opinii, których znanych
artystów chcieliby zobaczyć i usłyszeć
następnym razem. Wreszcie nastąpił
moment, na który przed sceną czekały
tysiące – Dawid Kwiatkowski
zawładnął nie tylko nią, bawił
śpiewającą z nim publiczność. Świetna
zabawa trwała także po jego
koncercie. ■

D N I  G M I N Y  K O M O R N I K I10

n r  6  ( 4 8 3 )  C Z E R W I E C  2 0 2 6

Gwiazdy w Wirach

Zdjêcia: Kuba Cichocki
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Niedzielne obchody Dni Gminy
Komorniki znów przyciągnęły
do Wir tłumy mieszkańców

(i nie tylko). Wśród nich najwięcej było
miłośników motoryzacji, dobrego je-
dzenia i bluesa. Polana zapełniła się
wieloma wyjątkowymi modelami –
od amerykańskich klasyków i kultowych
polskich marek z czasów PRL-u
po nowoczesne samochody sportowe
i motocykle. Wydarzenie to nawiązy-
wało do pikników motoryzacyjnych
organizowanych z wielkim powodze-
niem, w tym samym miejscu, przez
sołtysa Wir i radnego Dominika Wy-
stępskiego.

Pojawiło się tu wielu pasjonatów,
którzy w trakcie imprezy wciąż zjeżdżali
się z kolejnymi starannie utrzymanymi
i nierzadko unikatowymi egzemplarzami.
Uczestnicy mieli okazję wziąć udział
w głosowaniu na najpiękniejszy po-
jazd, a wszystkie wystawione oznako-
wane były numerami. Przed stoiskiem
Gminy Komorniki ustawiła się kolejka
chcących oddać głos w którejś
z trzech kategorii. Wyniki plebiscytu
ogłoszone zostały ze sceny, właściciele
pojazdów, które wywarły największe
wrażenie, otrzymali nagrody. Wręczali
je przewodniczący Rady Gminy Marek
Kubiak, zastępca wójta Przemysław
Pełko, dyrektor GOK-u Adam Mendrala

Na liczne atrakcje mogły liczyć
dzieci, których było wyjątkowo dużo.
Korzystały ze zjeżdżalni i innych
miejsc specjalnie dla nich przygotowa-
nych, biegały po polanie, najodważ-
niejsze wsiadały do karuzeli, która

mroziła krew w żyłach samym wyglą-
dem. Pogoda uczestnikom festynu tym
razem sprzyjała, nie trzeba było z nie-
pokojem spoglądać w niebo i rozglądać
się za cieplejszym okryciem.

Nieustannie coś działo się na sce-
nie. Jako pierwszy wystąpił zespół
Sing&Fun, następnie Joanna Dudkowska
Band z Adeamą Walkowiak i Michaliną
Wydrą. Nie zabrakło znanych hitów
muzyki pop oraz – zgodnie z tematyką
programu – „bluesowych zawirowań”.
Nie obeszło się bez bisów, na scenę
weszli przewodniczący Rady Gminy
Marek Kubiak i zastępca wójta Przemy-
sław Pełko, by wręczyć występującym
paniom bukiety kwiatów.

Prawdziwą gratką dla miłośników
bluesa był występ Michała Kielaka,
wirtuoza harmonijki i zespołu Mistery
Train. Publiczność świetnie się bawiła,
szczególnie gdy lider zespołu zaprosił
na scenę legendę bluesa Tadeusza

Trzcińskiego. Nierzadko ma się okazję
słuchać i oglądać dwóch takich mi-
strzów harmonijki występujących
wspólnie, prowadzących muzyczny
dialog. Na słuchających duże wrażenie
zrobiła też wokalistka Amiya specjalizu-
jąca się w blues-rocku i soulu. Artyści
z Mistery Train pokazali się potem
w namiocie obok sceny, podopisywali
płyty z utworami, które chwilę wcze-
śniej wykonywali.

W tym czasie trwały już przygotowa-
nia do występu zespołu Old Breakout,
oczywiście z Tadeuszem Trzcińskim
w składzie, także innymi wykonawcami
znanymi od wielu lat. Była to gratka
nie tylko dla tych, co pamiętają legendar-
nego Tadeusza Nalepę. Występ był
hołdem złożonym niezapomnianemu
bluesmanowi. Zespół wykonał najbar-
dziej znane jego utwory, które publicz-
ność rozpoznawała już po pierwszych
dźwiękach gitary. ■
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Blues i kultowe pojazdy

Zdjêcia: Kuba Cichocki
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DNI GMINY Z TRADYCJ¥ 

W
ielu mieszkañców Wir i ca³ej gmi-

ny nie tylko pamiêta jednak,

¿e w tym miejscu lata temu

odbywa³y siê ju¿ wspania³e imprezy moto-

r yzacyjne. To miejsce wygl¹da³o inaczej –

nie by³o jeszcze nowej szko³y, a ówczesny

so³tys Wir i radny Dominik Wystêpski organi-

zowa³ tam pikniki motoryzacyjne, z którymi

do dziœ kojarzone s¹, w krêgach fanów mo-

toryzacji, Wiry. To by³ pomys³ Dominika Wystêp-

skiego, który zaanga¿owa³ w tê idê wielu

pasjonatów, mnóstwo w³asnego czasu

i pieniêdzy, a przede wszystkim du¿o serca.

Problemy organizacyjne oraz przepisy prawa

sprawi³y, ¿e ostatni taki piknik zosta³ zorga-

nizowany w 2017 roku. Mimo tak znacznego

up³ywu czasu pamiêtamy o tych wydarze-

niach i jesteœmy wdziêczni Dominikowi za te

wspania³e pikniki, które organizowa³ na w³asn¹

rêkê i absolutnie bezinteresownie.

Gminny Oœrodek Kultury, organizuj¹c

drugi dzieñ Dni Gminy, nawi¹za³ do tamtej

tradycji. Zaprosi³ do wspó³pracy przy orga-

nizacji pikniku motoryzacyjnego mi³oœnika

amer ykañskiej motor yzacji Szymona

Klupscha. Mamy wiêc nadziejê, ¿e ta tradycja

zostanie utrzymana w latach kolejnych

i Szymon Klupsch, który podobnie jak Dominik

Wystêpski jest wielkim spo³ecznikiem

i œwietnym organizatorem, bêdzie tworzy³

podobne zloty wspania³ych samochodów

i motocykli.

Wielka szkoda, ¿e los sprawi³, i¿ Dominik

Wystêpski zwi¹za³ swoj¹ przysz³oœæ z innym

miejscem na ziemi, ale wszyscy mieszkañcy

Wir nadal go pamiêtaj¹ jako wspania³ego

so³tysa i radnego oraz œwietnego organizatora.

Dominiku, dziêkujemy za wszystko,

co zrobi³eœ dla gminy i pamiêtamy o Tobie,

choæ mo¿e zbyt ma³o podczas niedzielnej

imprezy motoryzacyjnej mówiliœmy  o Tobie.

Marek Kubiak

Przewodnicz¹cy Rady 

Gminy Komorniki

Dni Gminy Komorniki 2026, zorganizowane po raz pierwszy w Wirach, odbi³y siê szerokim echem
nie tylko w gminie Komorniki, ale i w s¹siednich. Na sukces z³o¿y³o siê wiele czynników, m.in. lokalizacja,
która pocz¹tkowo budzi³a pewne obawy, ale okaza³a siê strza³em w przys³owiow¹ dziesi¹tkê, trans-
port gminny z innych miejscowoœci, dobór artystów i innych atrakcji oraz wspania³a publicznoœæ.

K O M E N T A R Z

D N I  G M I N Y  K O M O R N I K I



13D N I  G M I N Y  K O M O R N I K I

n r  6  ( 4 8 3 )  C Z E R W I E C  2 0 2 6

Długa była lista gości powita-
nych przez przewodniczące-
go. Byli na niej wójtowie, byli

i obecny, zastępcy wójta, dyrektor
muzeum w Szreniawie, goście z gmin
zaprzyjaźnionych z Komornikami, sołty-
si, wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Mirosław Wieloch, przedstawiciele kół
gospodyń i kółek rolniczych, organizacji
i stowarzyszeń, działających na terenie
gminy instytucji i firm, dyrektorzy
szkół i przedszkoli, strażacy z Plewisk
z komendantem Robertem Kuraszem,
reprezentanci sąsiednich samorządów.

Marek Kubiak nawiązał nie tylko
do święta gminy, ale i do obchodzonych
w tym czasie dni samorządowców
i pracowników kultury. Przypomniał,
jak duże jest znaczenie samorządu,
który odrodził się, gdy niektórych
obecnych radnych nie było jeszcze na
świecie. Natomiast jeden z radnych,
Marian Adamski, piastuje swą funkcję
od początku, od 1990 roku. Także Jan
Broda, Zdzisław Kopczyński, Mirosław
Wieloch to osoby budujące samorząd
od zera. Dziś ma on już ugruntowaną
pozycję. Przewodniczący podkreślił,
że gmina jest w zupełnie innej sytuacji
niż jeszcze niedawno. Przypomniał, ja-
kie inwestycje prowadzi i do których
już się przygotowuje.

Niektórzy strażacy ubrani byli
na galowo, inni tak, by mogli od razu
przystąpić do akcji. Czekało ich zabez-
pieczenie festynu w Wirach. Gmina
ma tylko jedną jednostkę OSP, ale – jak

zapewnił Marek Kubiak – najlepszą,
niezawodną. Samorząd ją wspiera,
kupuje coraz nowocześniejszy sprzęt,
prawie już rusza budowa nowej siedziby.
– Staramy się im zapewnić jak najbar-
dziej komfortowe, ale i najbardziej
bezpieczne warunki pracy – podkreślił.
Zaprosił do obejrzenia znajdującej się
w sąsiednim pomieszczeniu tematycznej
wystawy, przygotowanej staraniem
Biblioteki Publicznej, Urzędu Gminy,
strażaków z Plewisk, doktora Michała
Hirscha, historyka, znawcy dziejów
Plewisk i całej gminy.

Michał Hirsch przedstawił zebranym
losy jednostki strażackiej, założonej
sto lat temu przez sołtysa Andrzeja
Kaczmarka. Przypomniał, jak prężnie
się ówczesna wieś rozwijała. Miała
własny szpital, zbudowała szkołę, miała
stację kolejową, także remizę strażacką.
Już cztery lata po założeniu jednostki
gasiła ona wielki pożar. Palił się dom
i obejście… prezesa Andrzeja Kacz-
marka. W 1947 roku jednostka została
reaktywowana, w czynie społecznym
zbudowano remizę, która z czasem
stała się centrum kulturalnym, miej-
scem spotkań, rekreacji. To było serce
Plewisk. Aż do 1970 roku trzeba było
czekać na pierwszy wóz bojowy, Stara
25. Wcześniej rolnicy trzymali na zmianę
w pogotowiu wozy konne. Jak przypo-
mniał mówca, dziś pojazdy strażackie
nie mieszczą się w garażu.

Początkowo akcji ratowniczych
było niewiele. Potem zaczęło się to

gwałtownie zmieniać. Dziś są ich setki
rocznie, strażacy średnio przystępują
do akcji co 30 godzin. W 2014 roku jed-
nostka została włączona do krajowego
systemu ratowniczo-gaśniczego.

Prezes OSP Plewiska Ryszard Bru-
kwicki przyjął z rąk Marka Kubiaka
statuetkę świętego Floriana, patrona
strażaków. Podziękował za nią i za pomoc
otrzymywaną od gminy obecnie i w cza-
sach, gdy kierował nią poprzedni wójt.

Obecny wójt podziękował straża-
kom za stuletnią służbę mieszkańcom.
Poinformował, jak przebiegają przygo-
towania do budowy nowej strażnicy
i innych obiektów w Plewiskach – komisa-
riatu policji, stacji pogotowia ratunkowe-
go. Wyraził niepokój, ale nie o inwestycje,
lecz o tzw. czynnik ludzki. – Znając
priorytety ludzi młodych, obawiam
się, że strażakom zabraknie narybku –
powiedział. Ma nadzieję, że zachęci
ich nowa siedziba.

Tomasz Stellmaszyk podkreślił,
że obecna stabilność finansowa i zdol-
ność do prowadzenia inwestycji to za-
sługa jego poprzednika Jana Brody
i gminnych radnych, decydujących
o kształcie budżetu. Wyzwaniem na naj-
bliższe lata jest demografia – rosnąca
liczba wolnych miejsc w przedszkolach,
wkrótce w szkołach. Samorząd na oświa-
tę poświęca większość swych pieniędzy.

Nastąpiły przemówienia gości,
radnych, w tym byłych wójtów, przyja-
ciół z Kamienicy, słowackich Smiżan,
ukraińskiej Winnicy. ■

Sesja z syren¹
Nietypowo zaczê³a siê uroczysta sesja Rady Gminy Komorniki, zwo³ana z okazji Dni Gminy – od
uruchomienia przez przewodnicz¹cego Marka Kubiaka syreny stra¿ackiej. Nie by³o w tym przypadku.
Tematem przewodnim obrad, prowadzonych w budynku, który za pó³ roku bêdzie mieœciæ Centrum Us³ug
Spo³ecznych, by³o obchodzone w tym roku stulecie Ochotniczej Stra¿y Po¿arnej z Plewisk.
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P owiat poznański, podobnie jak
Gmina Komorniki, przystąpił
do porozumienia o współdzia-

łaniu w ramach Behawioralnego Zespołu
Interdyscyplinarnego. To pilotażowe
przedsięwzięcie zainicjowane przez
Komendę Wojewódzką w Poznaniu,
mające zrewolucjonizować dotychcza-
sowe metody reagowania na sytuacje
kryzysowe, w których zwyczajowa
interwencja służb mundurowych
nie wystarcza. 

– Mam nadzieję, że liczba inter-
wencji wobec osób stwarzających za-
grożenie dla siebie i innych zostanie
ograniczona – mówi nadinsp. Tomasz
Olczyk, komendant wojewódzki policji
w Poznaniu. Kluczem do sukcesu ma
być koordynacja zadań oraz błyska-
wiczny transfer informacji pomiędzy
policją, administracją rządową i samo-
rządową, wymiarem sprawiedliwości,
środowiskiem akademickim oraz in-
stytucjami zajmującymi się pomocą
społeczną czy ochroną zdrowia. Zada-
niem nowego systemu jest wielowy-
miarowa analiza sytuacji osób i rodzin,
w których występują powtarzające się
zachowania agresywne, trudności
emocjonalne czy problemy społeczne,
rodzinne, zdrowotne.

– Cieszę się, że nasz samorząd
włącza się w tę ważną i potrzebną ini-
cjatywę. Przyniesie ona mieszkańcom
znajdującym się w trudnym położeniu
długofalową, wielostronną pomoc.
Będzie ona z pewnością o wiele sku-
teczniejsza niż pojedyncze interwencje
– podkreśla Jan Grabkowski, starosta
poznański.

Z ramienia powiatu wsparcie me-
rytoryczne zapewni Behawioralnemu

Zespołowi Interdyscyplinarnemu Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.
Konsultacyjno-doradcza rola PCPR
opierać się będzie o szeroką wiedzę
z zakresu pomocy społecznej i pieczy
zastępczej. Jednostka pomoże także
w budowaniu procedur współdziałania
policji z gminnymi ośrodkami pomocy
społecznej oraz weźmie udział w two-
rzeniu nowoczesnych standardów re-
agowania kryzysowego. ■ KK

K senia Gwizdowska oraz Paweł
Aszyk zwyciężyli w presti-
żowej grze pojedynczej w ka-

tegorii open amator w siódmej edycji
Mistrzostw Powiatu w Tenisie o Puchar
Starosty Poznańskiego 2026. Turniej
rozgrywany był na kortach Sportoteki
Puszczykowo. Głównym organizato-
rem mistrzostw była Fundacja Ruszaj
Się, a współorganizatorem Bia Tennis
Academy. Impreza była objęta patrona-
tem honorowym starosty poznańskiego
– Jana Grabkowskiego.

– W tym turnieju wystąpiłem po
raz pierwszy, ale myślę, że nie ostatni
– powiedział Paweł Aszyk, który
do Puszczykowa przyjechał z 11-letnim
synem Michałem i dodał: – W tenisa
zacząłem grać przypadkowo jeszcze
w czasach liceum. Było to w Elblągu,
skąd pochodzę. Sport towarzyszył mi
od najmłodszych lat: żeglarstwo, piłka

nożna, judo i oczywiście tenis. Pod-
czas studiów na Uniwersytecie Ekono-
micznym w Poznaniu trenowałem
w sekcji tenisowej. Po ukończeniu nauki
kontynuowałem grę i to z sukcesami
w zmaganiach amatorów w rozgryw-
kach ligowych na kortach Olimpii,
na Kortowie czy w Luboniu. 

Z bardzo dobrej strony w mistrzo-
stwach o puchar starosty na kortach

Sportoteki zaprezentowała się Ksenia
Gwizdowska, która wygrała grę poje-
dynczą open i podwójną w parze z Do-
rotą Słojewską. 16-latka przyjechała
do Puszczykowa spod Piły. Towarzyszyła
jej mama Teresa: – Ksenia to sportowa
dusza. Wpierw trenowała karate, ale czte-
ry lata temu wybrała właśnie tenis.
Chodzi do Liceum Mistrzostwa Spor-
towego w Pile. ■

Nowe narzêdzie wsparcia w kryzysie

TENISIŒCI WALCZYLI O PUCHAR STAROSTY
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D o tegorocznej rywalizacji zgłosiła się rekordowa
liczba firm, wśród których nie brakowało przedsię-
biorstw rozwijających innowacyjne technologie

i wyznaczających trendy nie tylko w Polsce, ale również
na światowych rynkach. – Z roku na rok widzimy, jak bardzo
zmienia się profil podmiotów zgłaszających się do konkursu.
Aplikują już nie tylko tradycyjne branże, ale coraz częściej
młode firmy, które mają na swoim koncie naprawdę no-
watorskie rozwiązania. To pokazuje, że powiat poznański,
jak i cała poznańska metropolia, jest miejscem, gdzie rodzą
się odważne pomysły i biznesy – podkreślał Jan Grabkowski,
starosta poznański i przewodniczący kapituły.

Liderem w kategorii średni przedsiębiorca został Power
Engineering Transformatory sp. z o.o. z Czerwonaka. Przed-
siębiorstwo kontynuuje ponad 70-letnie tradycje branży
energetycznej, projektując i produkując transformatory speł-
niające najwyższe światowe standardy. – To wyróżnienie,
ale też zobowiązanie. Nagrodę dedykujemy naszym pracowni-
kom. To oni tworzą tę firmę i to oni sprawili, że odnieśliśmy
sukces – podkreślali laureaci.

Wśród małych przedsiębiorców zwyciężył poznański
Webmetric sp. z o.o., specjalizujący się w zaawansowanych
rozwiązaniach cyfrowych. Firma projektuje strony internetowe,
sklepy online czy aplikacje mobilne, ale także wykorzystuje
innowacyjne technologie oparte na sztucznej inteligencji. 

– To wielki zaszczyt wygrać konkurs, którego nie można
kupić. Ta nagroda jest efektem dziesięcioletniej pracy –
zapewniali przedstawiciele zwycięskiej firmy.

Za sukcesem Cyto–Logic sp. z o.o. z Poznania, triumfu-
jącego w gronie mikroprzedsiębiorców, stoją naukowcy i po-
mysłodawcy unikatowych rozwiązań z zakresu cytometrii
przepływowej. Spółka współpracuje z jednostkami badaw-
czymi, laboratoriami diagnostycznymi oraz firmami biotechno-
logicznymi w całej Europie. Wyróżnia się także działalnością
edukacyjną, wzmacniając współpracę nauki z biznesem. 

– Nasza firma powstała z pasji i jest tworzona przez ludzi
z pasją. Jesteśmy doskonałym przykładem na to, że zami-
łowanie do nauki można przekuć w sukces biznesowy –
mówili, odbierając nagrodę, przedstawiciele firmy Cyto–Lo-
gic sp. z o.o.

Nagrodę w kategorii startup otrzymało ATI sp. z o.o.,
spin-off Poznańskiego Parku Naukowo-Technologicznego.
Produkuje inteligentne nawozy i nowoczesne środki ochrony
roślin, które pomagają zwiększać odporność upraw na suszę,
choroby czy inne niekorzystne warunki środowiskowe. – Ta
nagroda z pewnością będzie dla nas motywacją do podejmo-
wania dalszych działań i wyzwań – powiedzieli laureaci.

Przyznano także wyróżnienia. W tym gronie znalazły
się firmy dobrze znane z poprzednich edycji konkursu.
Nie zabrakło także nowych przedsiębiorstw z dużym poten-
cjałem rozwoju i ciekawymi pomysłami na biznes. ■

Pe³na lista nagrodzonych oraz wiêcej
informacji na stronie www.pfpp.com.pl 

MG

Poznaliœmy Liderów Przedsiêbiorczoœci!
Po raz 23. wrêczono nagrody i wyró¿nienia w konkursie o tytu³ „Poznañskiego Lidera Przedsiêbiorczoœci”.
Uroczysta gala tradycyjnie odby³a siê w Hotelu Bazar – miejscu symbolicznym dla wielkopolskiej
gospodarnoœci i pracy organicznej. Wieczór uœwietni³ koncert S³awka Uniatowskiego.



Ulice Cicha i Wschodnia w Plewiskach

W Plewiskach zakończyły się zasadnicze roboty budow-
lane związane z budową ul. Cichej i ul. Wschodniej. Podczas
odbioru technicznego wskazano elementy wymagające
poprawek. Wykonawca właśnie je realizuje, potem nastąpi
końcowe rozliczenie zadania.

Ulica Wiosenna w Plewiskach
Także ul. Wiosenna w Plewiskach została zbudowana,

przeszła odbiór, została oddana do użytkowania. Poprawiła
się dostępność komunikacyjna tej części miejscowości,
komfort i bezpieczeństwo mieszkańców.

Ulice Miodowa i Pasieki w Plewiskach
Kontynuowana jest budowa ul. Miodowej i ul. Pasieki

w Plewiskach. Obecnie roboty prowadzone są na odcinku
od ul. Pasieki w kierunku końcowego fragmentu inwestycji.
Wykonawca układa nawierzchnię z kostki brukowej na chodni-
kach i na jezdni głównej. Postęp prac pozwala na sukcesywne
udostępnianie kolejnych odcinków.

Budowa chodnika na ul. Kościelnej 
w Komornikach

Realizowane jest zadanie o nazwie „Rozbudowa ul. Ko-
ścielnej (odcinek Pocztowa – Kościelna) w Komornikach
w zakresie budowy chodnika”. Przygotowywane jest wła-
śnie koryto pod konstrukcję chodnika, układane są kable
i rury osłonowe dla branży elektrycznej. W kolejnych etapach
wykonawca wykona konstrukcję i nawierzchnię chodnika.

Podpisana została umowa z firmą BUD-AN na budowę
ul. Moniuszki, Chopina i Rubinowej w Szreniawie. Plac bu-
dowy został przekazany wykonawcy. Trwa zatwierdzanie
tymczasowej organizacji ruchu, przygotowywany jest szczegó-
łowy harmonogram prowadzenia robót na poszczególnych
odcinkach inwestycji.

Podpisana też została umowa na remont ul. Żabikowskiej
w Komornikach. Wykonawcy, firmie drogowej „ANDAR” s.c.
A.D. Białobrzyccy, został przekazany plac budowy. Firma
przygotowuje projekt tymczasowej organizacji ruchu. Doku-
mentacja wymaga zatwierdzenia przez Starostwo Powiatowe.
Po uzyskaniu uzgodnień i akceptacji rozpoczną się roboty
budowlane, mają trwać w okresie wakacji.

Trwający właśnie przetarg wyłoni wykonawcę budowy
odcinka drogi z miejscami postojowymi węzła przesiadko-
wego w Szreniawie. Otwarcie ofert nastąpi 25 czerwca.
Procedury zakończą się podpisaniem umowy na realizację
inwestycji.

Zakończyło się przyjmowanie ofert na utwardzenie terenu
pod parking w Szreniawie. Także w tym przypadku procedury
zakończą się podpisaniem umowy z wykonawcą.

Trwają prace nad kolejnymi inwestycjami drogowymi.
Obecnie gmina realizuje łącznie 36 takich projektów, znajdu-
jących się na różnych etapach przygotowania i realizacji. ■

N A S Z E  I N W E S T Y C J E16

n r  6  ( 4 8 3 )  C Z E R W I E C  2 0 2 6

BUDUJEMY ULICE
Zadania zwi¹zane z rozbudow¹ i modernizacj¹ infrastruktury drogowej nieprzerwanie realizowane s¹
na terenie gminy. Inwestycje te maj¹ na celu poprawê bezpieczeñstwa uczestników ruchu drogowego
i poprawê codziennego komfortu ¿ycia.
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Powstała przy kompleksie sportowym, ma charakter
wielofunkcyjny. Ma dwa korty tenisowe, boisko
do futsalu, boisko do badmintona, pełne zaplecze

szatniowe, część socjalną, magazynową, pomieszczenie
recepcji, bufet oraz poczekalnię dla użytkowników obiektu.

Wartość inwestycji, zrealizowanej przez firmę BUD-AN
z Kalisza, wyniosła 7, 8 miliona zł. Projekt uzyskał dofinan-
sowanie w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Spor-
towej w Województwach – edycja 2025, w tym: 
● dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej:

1 766 220,00 zł 
● dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego:

1 766 220,00 zł 
● wkład własny: 4 333 560,00 zł

W ójt Tomasz Stellmaszyk podpisał umowę
o dofinansowanie projektu pn. „Skwer Stra-
żaka – 100 lat odwagi i służby. Przestrzeń

pamięci i integracji mieszkańców Plewisk”. Sołectwo
Plewiska otrzymało na to 83 000 zł dofinansowania w ra-
mach XVI edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”.

Dzięki temu powstanie wyjątkowa przestrzeń przy ul.
Stawnej/Ogrodowej, łącząca funkcję rekreacyjną, integra-

cyjną i symboliczną, upamiętniając wieloletnią służbę
strażaków dla lokalnej społeczności.

Nowy Skwer Strażaka ma stać się przyjaznym miej-
scem spotkań mieszkańców, odpoczynku i budowania
sąsiedzkich relacji, a jednocześnie podkreślić znaczenie
tradycji oraz zaangażowania strażaków w życie Plewisk.
Wizualizacje projektu pokazują zieloną, estetyczną przestrzeń
sprzyjającą integracji i aktywnemu spędzaniu czasu. ■
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Hala sportowa w Szreniawie otwarta
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BY£A PLA¯A, JEST MIEJSCE DLA M£ODZIE¯Y

M iejsce rekreacyjne dla młodzieży, wzdłuż ul.
Mieszka i Dobrawy (dawna plaża Komorniki),
jest już dostępne, dopuszczone do użytku przez

nadzór budowlany. Nawierzchnia została utwardzona,
zamontowano urządzenia do street workoutu z elementami

parkouru, stół z piłkarzykami, ławki i leżaki obrotowe, stojaki
na rowery, kosze.

Wykonane zostało dojście z kostki betonowej, rośnie
zieleń niska i wysoka, pojawiły się pola kwiatowe i trawniki.
Koszt inwestycji – prawie pół miliona zł. ■

SKWER STRA¯AKA DLA MIESZKAÑCÓW PLEWISK



Dzieci z Chomęcic mogły w tym
roku świętować swój dzień
o tydzień wcześniej. Wszystko

za sprawą festynu w Wiejskim Domu
Kultury „Koźlak” w Chomęcicach.
Wydarzenie sfinansowane przez Budżet
Obywatelski, jak podkreśliła sołtys
Dorota Trocha, tradycyjnie odbywało
się przed Dniami Gminy Komorniki.
Tym razem jednak zapełniony kalen-
darz imprez sprawił, że postanowiono
przyspieszyć obchody Dnia Dziecka
o tydzień. Jak można było zauważyć
po dużej frekwencji, ta decyzja
przypadła do gustu uczestnikom
wydarzenia.

Oczywiście nie brakowało atrakcji
– dmuchane zamki, karuzela, pokazy
chemiczne, maskotki, zaplatanie war-
koczy, malowanie buziek i wiele in-
nych. W międzyczasie swoje talenty
prezentowali uczniowie ze szkoły
w Chomęcicach. W festyn aktywnie

zaangażowała się również rada rodzi-
ców, która zorganizowała warsztaty
oraz poczęstunek z Kołem Gospodyń
Wiejskich. – Szczególnie warto po-
chwalić dzieci, które były chętne
do pomocy – dodała sołtys Dorota

Trocha. Po występach uczniów odbył
się pokaz kickboxingu, przygotowany
przez osoby planujące otworzyć
szkołę kickboxingu właśnie w Cho-
męcicach. ■

Julia Zieliñska
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Jak już tradycją w naszym Kole się
stało, co roku organizowane są
zawody dla najmłodszych adep-

tów wędkarstwa. W tym roku nie mogło
być inaczej, tak więc 1 czerwca odbył
się 31 maja, kiedy to o godzinie 9.00
przy stanicy wędkarskiej w Rosnówku
zebrało się z opiekunami 50 dzieci
z naszej gminy w wieku od 5 do 14 lat,
by zmierzyć się w zmaganiach o złowienie
jak największej ilości ryb.

Po części organizacyjnej, przedsta-
wionej przez wiceprezesa Koła Dawida
Bazylaka, o godzinie 10:00 zabrzmiał
dźwięk syreny oznaczający start zawo-
dów, które trwały 2 godziny. Pogoda
i humory dopisywały przez cały czas
trwania imprezy. Po pokazach na każ-
dego z uczestników czekała grillowana
kiełbaska, bigos z restauracji Aleksan-
dra, a także pyszne pierogi, które ser-
wował przedstawiciel firmy Herbowa
Golczewo kol. Szymon. Dodatkowo dla
uczestników oprócz ciepłego posiłku
przewidziany był słodki poczęstunek
„swojskim ciachem”, przygotowany
przez żony wędkarzy z naszego Koła
(serdecznie dziękujemy).

Po posiłku nastała długo wyczeki-
wana przez uczestników ceremonia

zakończenia zawodów oraz ogłoszenie
wyników.

W kategorii dziewcząt pierwsze
miejsce zajęła Zosia Karasińska, druga
na podium stanęła Nela Mitukiewicz,
trzecia zaś była Zosia Bazylak.

W kategorii chłopców pierwsze
miejsce zajął Szymon Karasiński, drugi
na podium stanął Jaś Mańczak, a trzecie
miejsce zajął Jaś Wawrzyniak.

Oprócz pamiątkowych pucharów
oraz nagród rzeczowych dla zwycięzców,
każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy
medal. 

Gratulujemy zwycięzcom, dziękuje-
my sponsorom za ufundowanie nagród:

●  Urzêdowi Gminy Komorniki za paczki
dla każdego uczestnika, ●  Firmie Ol-

-Bud, ●  Firmie Kom-Stal Komorniki

za napoje i słodycze na zawody, ●  kol.

Grzegorzowi Czerwiñskiemu za ufundo-
wanie nagród rzeczowych, ●  rodzinnej

firmie z Dopiewa, pañstwu R.B. Bartko-

wiak za pyszne miody z własnej pasieki,
●  firmie „Gonzo” Jakub Bazylak

za ufundowanie nagród rzeczowych,
● firmie „Papierowy Œwiat” Sklep Papier-

niczy za ufundowanie bonów podarunko-
wych, ●  kol. Krzysztofowi Krakowiakowi

za miody z własnej pasieki, ●  firmie

Herbowa Golczewo za pyszne pierogi
na poczęstunek, ●  firmie Artline za ufun-
dowanie napoi firmy Pierot, ● restauracji

Aleksandra z Komornik za pyszny bigos,
●  ¿onom naszych wêdkarzy z Ko³a,
za „SWOJSKIE CIACHA”.

Podziękowania również dla kole-
gów wędkarzy, którzy dołożyli cegiełkę
na ostatnich zawodach naszego koła
i na zawodach karpiowych Apawary.
Oczywiście nie można zapomnieć o or-
ganizatorach tych zawodów. Serdeczne
dzięki. Do zobaczenia na kolejnych za-
wodach. ■

Z wêdkarskim pozdrowieniem
M. Œmigaj, sekretarz Ko³a

DZIECI MIA£Y ŒWIÊTO NAD WOD¥

Dzieñ Dziecka w „KoŸlaku”
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Festyn rodzinny, sfinansowany z Budżetu Obywatelskiego,
zgromadził wielu mieszkańców Głuchowa i gości. Spędzili czas
sympatycznie, czekało na nich wiele atrakcji, najwięcej ich było

dla najmłodszych. Sołtys Agnieszka Zatoń dziękuje wszystkim
za przybycie, a za pomoc kołu gospodyń, kołu rolniczemu, członkom
klubu seniora, pracownikom GOK-u, firmie Lechtom. Takie spotkania
integrują lokalną społeczność. ■

W Y D A R Z E N I A
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RODZINNIE W G£UCHOWIE

T rzeci raz uczestnicy Pracowni Rysunku
i Malarstwa z Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Komornikach, prowadzonej przez

Izabelę Skorzec, mogli cieszyć się pracą twórczą
w plenerze, przyjazną atmosferą. Spotkanie odby-
ło się nad Jeziorem Jarosławieckim, na terenie
Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Każdy miał też czas dla siebie, mógł wybrać
miejsca do rysowania lub malowania i realizacji
pomysłu. – W trakcie każdego takiego spotkania
wymieniamy się doświadczeniami, rozmawia-
my i wspólnie inspirujemy. Nie zapominamy
jednak, że plener ma także charakter edukacyj-
ny. Razem omawiamy prace i wyciągamy wnio-
ski, a uczestnicy mogą nauczyć się czegoś od
siebie nawzajem. Żegnamy się po kilku godzi-
nach, z pełnymi szkicownikami i planami na
przyszłość – mówi Izabela Skorzec.

Wyraża nadzieję, że w kolejnych latach uda
się zachęcić do udziału więcej osób spoza
Pracowni, by i one poczuły artystyczną
atmosferę plenerów. ■

Malarski plener w piêknej scenerii



Budynek na stacji
w Szreniawie

B udynek gospodarczy przy stacji kolejowej w Szre-
niawie powstał około 1910 roku i stanowi przykład
dawnej architektury związanej z funkcjonowaniem

kolei. Wzniesiono go na rzucie litery T jako obiekt jednokon-
dygnacyjny z poddaszem. Dach pokryty dachówką tworzy
szerokie okapy nad wszystkimi elewacjami, co nadaje bryle
charakterystyczny, tradycyjny wygląd.

Elewacje wykonano z cegły, częściowo otynkowanej,
z zachowanymi detalami architektonicznymi. Wśród nich
znajdują się ceglane podokienniki, obramowania wokół
otworów oraz prostokątne okna zakończone łukowo. Całość
ma niesymetryczny układ, typowy dla zabudowy gospodarczej
towarzyszącej stacjom kolejowym.

Elewacja wschodnia mieści dwa okna i drzwi na poziomie
parteru oraz jedno okno na poddaszu. Elewacja południowa
w węższej części posiada drzwi i dwa wąskie okna, natomiast
w szerszej części znajdują się drzwi i okna na parterze
oraz dwa okna na poddaszu. W elewacji północnej węższa
część odpowiada układowi elewacji południowej, a w szerszej
umieszczono duże okno, drzwi i wrota, na poddaszu dwa
małe otwory okienne. Elewacja zachodnia zawiera jedno
okno i drzwi. Otwory mają różne wielkości, lecz zachowują
prostokątny kształt.

W 2008 roku obiekt został wpisany do Gminnej
Ewidencji Zabytków. Decyzja ta podkreśla jego znaczenie
jako cennego elementu lokalnej historii oraz świadectwa
dawnej zabudowy związanej z funkcjonowaniem stacji
kolejowej. ■

Czerwiec 1956 roku zapisa³ siê w historii Polski jako
czas robotniczego buntu w Poznaniu i prze³omowy
moment w dziejach powojennego pañstwa. Dla
mieszkañców Plewisk by³ to jednak równie¿
miesi¹c osobistych tragedii, które na d³ugo
pozosta³y w pamiêci lokalnej spo³ecznoœci. W ci¹gu
zaledwie kilku dni wieœ dotknê³y dwa dramatyczne
wydarzenia zwi¹zane z m³odymi cz³onkami
Ochotniczej Stra¿y Po¿arnej.

W nocy z 24 na 25 czerwca zginął 19-letni Zbi-
gniew Degórski. Młody strażak, spokrewniony
z Michałem Degórskim – jednym z założycieli

plewiskiej OSP – wracał z zabawy organizowanej w Stęsze-
wie. Podczas drogi powrotnej został śmiertelnie potrącony
przez ciężarówkę na szosie w Komornikach. Nagła śmierć
Zbyszka poruszyła nie tylko jego rodzinę, ale również druhów
z jednostki. W archiwum OSP Plewiska do dziś zachował się
wzruszający list pożegnalny skierowany do zmarłego kolegi,
świadczący o tym, jak wielkim szacunkiem i sympatią był
darzony. Pogrzeb odbył się 27 czerwca na cmentarzu
w Komornikach. W ostatniej drodze towarzyszyli mu
strażacy z Plewisk, którzy nieśli trumnę swojego druha.
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Wśród uczestników uroczystości
pogrzebowych znajdował się najpraw-
dopodobniej Józef Foltynowicz. Był on
o dwa lata starszy od Zbigniewa i należał
zarówno do OSP Plewiska, jak i do miej-
scowego Ludowego Zespołu Sportowego.
Trenował zapasy, uprawiał lekkoatletykę
oraz grał w piłkę nożną. Nic nie wskazywało
na to, że już następnego dnia jego życie
odmieni się na zawsze.

28 czerwca 1956 roku Foltynowicz,
jak zwykle, udał się do pracy w Pań-
stwowej Wytwórni Win przy Grocho-
wych Łąkach w Poznaniu. Tego dnia
stolica Wielkopolski stała się jednak areną
robotniczego protestu, który przeszedł
do historii jako Poznański Czerwiec. Tysią-
ce robotników wyszły na ulice, domagając
się poprawy warunków życia i pracy. Wraz z rozwojem wyda-
rzeń atmosfera w mieście stawała się coraz bardziej napięta.

Około godziny 14.00 Józef Foltynowicz znalazł się
na Dworcu Głównym w Poznaniu. Właśnie tam doszło
do jednego z najbardziej tragicznych i kontrowersyjnych
epizodów poznańskiego buntu. Rozwścieczony tłum zaatako-
wał kaprala Zygmunta Izdebnego, który przybył na dworzec
nieświadomy sytuacji panującej w mieście. Oskarżony przez
część zgromadzonych o przynależność do aparatu bezpie-
czeństwa i udział w zabójstwie cywilów, został ciężko pobity.
W wyniku odniesionych obrażeń zmarł później w szpitalu.

Do dziś nie sposób jednoznacznie określić, jaką rolę
w tych wydarzeniach odegrał Józef Foltynowicz. Zachowane
zeznania świadków nie pozwalają na pełne odtworzenie
przebiegu zajścia ani jednoznaczną ocenę udziału poszcze-
gólnych osób.

Następnego dnia funkcjonariusze Urzędu Bezpieczeń-
stwa aresztowali mieszkańca Plewisk. Władze postanowiły
wykorzystać sprawę do przeprowadzenia pokazowego

procesu. Wraz z Jerzym Sroką i Kazimie-
rzem Żurkiem Foltynowicz stanął przed są-
dem w sprawie, która przeszła do historii
jako „Proces Trzech”. Oskarżeni zostali
uznani za winnych pobicia ze skutkiem
śmiertelnym kaprala Izdebnego.

Józef Foltynowicz został skazany
na cztery lata i sześć miesięcy pozbawienia
wolności. Więzienie opuścił dopiero pod ko-
niec 1960 roku. Doświadczenia związane
z wydarzeniami Poznańskiego Czerwca
oraz kilkuletnim pobytem za kratami
odcisnęły trwałe piętno na jego życiu.

Historie Zbigniewa Degórskiego
i Józefa Foltynowicza pokazują, że wielkie
wydarzenia historyczne mają również swój
lokalny wymiar. W cieniu ogólnopolskich
dziejów kryją się losy konkretnych ludzi

i rodzin. Dla mieszkańców Plewisk czerwiec 1956 roku był
nie tylko czasem politycznego przełomu, ale także
miesiącem bólu, straty i doświadczeń, które na długo
pozostały w pamięci całej społeczności. ■

Micha³ Hirsch
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Nie musisz mierzyć się z trudnościami sam. GKRPA
oferuje mieszkańcom profesjonalne wsparcie psy-
chologiczne oraz pomoc dla osób zmagających się

z uzależnieniami i ich bliskich.
Każdy moment jest dobry, aby zrobić pierwszy krok.

Rozmowa z psychologiem lub terapeutą pomoże spojrzeć
z nowej perspektywy, odzyskać poczucie sprawczości i roz-
począć proces wprowadzania pozytywnych zmian w życiu
własnym oraz całej rodziny.

GKRPA prowadzi indywidualne konsultacje i spotkania
grupowe skierowane do osób uzależnionych oraz członków
ich rodzin.

Od czerwca regularnie działają dwie grupy wsparcia: dla
kobiet i dla osób zmagających się z problemem uzależnienia.

Spotkania odbywają się w atmosferze zaufania, wzajemnego
szacunku i dyskrecji. Uczestnicy mogą liczyć na profesjonalną

pomoc oraz wsparcie osób znajdujących się w podobnej sytuacji
życiowej.

Ze względu na duże zainteresowanie i rosnące zapo-
trzebowanie na specjalistyczną pomoc zwiększona została
dostępność specjalisty psychoterapii uzależnień. Przyjmuje
w każdy wtorek i czwartek w godzinach od 16:00 do 20:00.
Zainteresowanych zachęcamy do wcześniejszego kontaktu
telefonicznego. Pierwsza konsultacja pozwoli specjalistom
poznać potrzeby danej osoby i zaproponować najbardziej
odpowiednią formę pomocy.

Nie ma problemów, których nie można zacząć rozwiązywać.
Czasami wystarczy jedna rozmowa, aby rozpocząć drogę
do poprawy jakości życia. Nie warto pozostawać samemu
z trudnościami – pomoc jest dostępna na wyciągnięcie ręki. ■

Miejsce udzielania wsparcia:

ul. M³yñska 15

62-052 Komorniki

Dy¿ury specjalisty psychoterapii uzale¿nieñ:

wtorki i czwartki

godz. 16:00–20:00

tel. 535 747 323

Gminna Komisja Rozwi¹zywania Problemów Alko-
holowych zaprasza do skorzystania z bezp³atnego
wsparcia psychologicznego i terapeutycznego.

Józef Foltynowicz (Archiwum IPN)

K o m u n i k a t



C hoć dziś po budynku pozostały
jedynie szczątki, przez kilka-
dziesiąt lat odgrywał on nie-

zwykle istotną rolę w życiu mieszkańców
wsi. Co ciekawe, jego pierwotne prze-
znaczenie było zupełnie inne. Salka
była bowiem częścią proboszczow-
skiego folwarku i służyła jako budynek
gospodarczy mieszczący oborę oraz
wozownię. Dopiero na początku XX
wieku, jeszcze przed wybuchem I wojny
światowej, została przystosowana
przez ks. Stanisława Gładysza do no-
wych potrzeb rozwijającej się wspólnoty
parafialnej.

Na przełomie XIX i XX wieku Ko-
morniki, podobnie jak wiele wielkopol-
skich miejscowości, przeżywały okres
intensywnego rozwoju społecznego.
Przy parafii działały liczne organizacje
religijne, patriotyczne i społeczne.
Wśród nich znajdowały się m.in. Kółko
Rolnicze, Towarzystwo Gimnastyczne
„Sokół”, Katolickie Towarzystwo Robotni-
ków Polskich, Katolickie Stowarzyszenie
Młodzieży Męskiej oraz Katolickie Sto-
warzyszenie Młodzieży Żeńskiej.

Wszystkie te organizacje potrzebo-
wały miejsca, w którym mogłyby orga-
nizować zebrania, odczyty, spotkania
oraz różnego rodzaju wydarzenia inte-
grujące lokalną społeczność. Zaadap-

towana salka parafialna doskonale
spełniała tę funkcję. To właśnie tutaj
odbywały się walne zebrania, spotkania
towarzyskie, przedstawienia teatralne
i zabawy taneczne.

W okresie międzywojennym salka
proboszczowska stała się prawdziwym
centrum życia kulturalnego miejscowo-
ści. Szczególną aktywność wykazywały
organizacje młodzieżowe, które przygo-
towywały przedstawienia teatralne, kon-
certy oraz akademie okolicznościowe.
Dla wielu mieszkańców były to jedne
z niewielu dostępnych form rozrywki
i kontaktu z kulturą.

W budynku organizowano również
uroczystości patriotyczne związane
z najważniejszymi świętami państwo-
wymi i rocznicami historycznymi. Aka-
demie z okazji Święta Konstytucji 3 Ma-
ja czy obchodów odzyskania niepodle-
głości gromadziły licznych mieszkań-
ców, wzmacniając poczucie wspólnoty
oraz przywiązanie do polskiej tradycji.

O znaczeniu tego miejsca świadczy
także inwestycja zrealizowana przez
ówczesnego proboszcza, ks. Stanisława
Gładysza. W 1934 roku, chcąc poprawić
warunki uczestnictwa w organizowanych
wydarzeniach, polecił wybudować
w pobliżu publiczny szalet wyposażony
w sześć kabin dla kobiet i mężczyzn. Jak

na warunki wiejskie tamtego okresu było
to rozwiązanie nowoczesne i świadczące
o dużej skali organizowanych spotkań.

Po II wojnie światowej salka nadal
służyła mieszkańcom. Jeszcze w la-
tach 50. odbywały się w niej spotkania
i wydarzenia społeczne. W kolejnych
dekadach budynek zaczął pełnić
przede wszystkim funkcję miejsca na-
uczania religii. Po usunięciu katechezy
ze szkół podstawowych właśnie tutaj
dzieci uczestniczyły w lekcjach prowa-
dzonych przez parafię.

Z biegiem lat obiekt tracił jednak
swoje znaczenie. W latach 90. jego
stan techniczny uległ znacznemu po-
gorszeniu, a na początku XXI wieku
podjęto decyzję o rozbiórce budyn-
ku. Wydawało się, że historia miejsca
bezpowrotnie dobiegła końca. Nowy
rozdział rozpoczął się w 2016 roku,
kiedy Gmina Komorniki zakupiła teren
od parafii i wybudowała w sąsiedztwie
dawnej salki nowoczesne Centrum
Tradycji i Kultury. W pewnym sensie hi-
storia zatoczyła koło. W miejscu, które
przez dziesięciolecia było lokalnym
ośrodkiem spotkań, edukacji i rozrywki,
ponownie funkcjonuje instytucja służąca
integracji mieszkańców oraz pielęgno-
waniu lokalnego dziedzictwa. ■

Micha³ Hirsch
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Salka proboszczowska – zapomniane centrum
kultury przedwojennych Komornik
Wstêpuj¹c w progi Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach, niewielu mieszkañców zwraca uwagê
na kamienny murek znajduj¹cy siê przy pobliskim przejœciu dla pieszych. S¹ to pozosta³oœci fundamentów
jednego z najwa¿niejszych miejsc ¿ycia spo³ecznego i kulturalnego dawnych Komornik – salki
proboszczowskiej.
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Coraz wiêcej osób pada ofiar¹ przestêpstw internetowych,
telefonicznych. Organy œcigania przegrywaj¹ walkê z tym
procederem. Zadanie maj¹ trudne, bo przypadków
jest mnóstwo, a kryj¹cy siê w sieci oszuœci dzia³aj¹
z ró¿nych krajów, kontynentów. Czasami jednak nie s¹
podejmowane najprostsze czynnoœci, jakby prokura-
torzy z góry siê poddawali, godzili siê na bezkarnoœæ.
Poszkodowani czuj¹ siê pozostawieni samym sobie.

„Nowiny Komornickie” pisały o mieszkańcu gminy, który
za pośrednictwem SMS-ów otrzymał od firmy windykacyjnej
wezwania do spłacenia kilkutysięcznego długu w banku Credit
Agricole, z którym nigdy nie miał do czynienia. Udał się do pla-
cówki, chcąc wyjaśnić sprawę, ale bank odmówił współpracy,
gdy obywatel, niebędący jego klientem, nie chciał udostępnić
swych wrażliwych danych.

W tej sytuacji mieszkaniec gminy zawiadomił komisariat
w Komornikach o próbie oszustwa – o czyn z art. 86 § 1 Kodeksu
Karnego. Wszczęte i prowadzone pod nadzorem prokuratury
śledztwo zostało jednak umorzone z powodu „małej szkodliwości
społecznej”. Komendant komisariatu tłumaczył „Nowinom”,
że podobnych spraw jest mnóstwo, policjanci nie mają szans
zająć się wszystkimi.

Poszkodowany odwołał się od tej decyzji, ale nie doczekał się
podjęcia przez prokuratora podstawowych działań – nie dociekał,
skąd windykator miał dane osobowe obywatela. Nie wyjaśnił
sprawy w banku. Nie sprawdził u operatora sieci telekomunika-
cyjnej, kto wysyłał SMS-y.

Mieszkaniec nie poddawał się. Złożył zażalenie do Sądu
Rejonowego Poznań – Grunwald i Jeżyce. Wydział VIII Karny
orzekł, że zasługuje ono na uwzględnienie. Prokurator bowiem,
zdaniem sądu, nie dokonał żadnych ustaleń, czy wiadomości
SMS przesyłane na numer obywatela rzeczywiście pochodzą
z banku, a jeśli nie, to od kogo.

Sąd zwrócił uwagę, że ustalenie źródła SMS-ów „pozwoli
na pełną prawnokarną ocenę sprawy pod kątem ewentualnego
wyczerpania znamion przestępstwa”. Podkreślił też, że pra-
cownicy banku nie byli zainteresowani wyjaśnieniem sytuacji
i nie udzielili obywatelowi żadnych informacji w jego sprawie. ■

STRA¯ GMINNA W AKCJI

W ostatnim miesiącu strażnicy
gminni interweniowali 202
razy. Z tego 50 przypadków

dotyczyło zakłócania porządku publicz-
nego. 42 razy ich działania związane były
z ruchem drogowym, zwykle nieprawi-
dłowym parkowaniem. 20 interwencji do-
tyczyło ochrony środowiska, a 61 zwierząt dzikich i domowych,
zagubionych, odnalezionych, padających ofiarą ruchu drogowego.
Awarie techniczne to 6 przypadków, a trzykrotnie trzeba było
ratować życie i zdrowie ludzkie. ■

B E Z P I E C Z E Ń S T W O
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Policja w Komornikach prosi o wszelkie informacje, które

mog¹ przyczyniæ siê do ograniczenia przestêpczoœci lub

do wykrycia ich sprawców. Wszelkie spostrze¿enia mo¿na

przekazywaæ dzielnicowym. Zapewniamy anonimowoœæ.

W nag³ych przypadkach prosimy o kontakt pod numer telefonu

alarmowego KP Komorniki 601 799 114 lub do Oficera

Dy¿urnego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu 997
lub 112.

KRONIKA POLICYJNA

WYBRANE ZDARZENIA ZAISTNIAŁE 
OD 1 DO 31 MAJA 2026

02.05. Plewiska, ul. Grunwaldzka – kradzie¿ roweru

03.05. Plewiska, ul. Grunwaldzka – zatrzymanie kieruj¹cego

w stanie nietrzeŸwoœci

05.05. Plewiska, ul. Wo³czyñska – odnalezienie skradzionego

pojazdu

07.05. £êczyca, ul. Poznañska – zatrzymanie kieruj¹cego pod wp³y-

wem œrodków odurzaj¹cych

10.05. Wiry, ul. Œwierkowa – kradzie¿ narzêdzi budowlanych

14.05. Plewiska, ul. Czarna Droga – kradzie¿ mienia

18.05. Komorniki, ul. Kolumba – zatrzymanie kieruj¹cego

w stanie nietrzeŸwoœci

19.05. Wiry, ul. £êczycka – kradzie¿ mienia

21.05. Komorniki, ul. Konwaliowa – uszkodzenie mienia

22.05. Komorniki, ul. Polna – oszustwo internetowe

26.05. Komorniki, ul. Kolumba – zatrzymanie osoby poszukiwanej

27.05. Komorniki, ul. Kolejowa – zatrzymanie kieruj¹cego w stanie

po u¿yciu alkoholu

29.05. Chomêcice, ul. S³oneczna – kradzie¿ tablic rejestracyjnych

pojazdu

30.05. Komorniki, ul. Pocztowa – zatrzymanie osoby poszukiwanej

W MAJU W POLICYJNYCH SYSTEMACH ODNOTOWANO
£¥CZNIE 334 ZG£OSZEÑ Z TERENU GMINY KOMORNIKI

Zdarzenia w ruchu drogowym:
■ Kolizje – 30
■ Wypadek drogowy – 0
■ Kieruj¹cy w stanie nietrzeŸwoœci lub/i œrodków

dzia³aj¹cych podobnie do alkoholu – 4

Interwencje patrolu:
■ Zak³ócenie spoczynku/porz¹dku publicznego – 12
■ Próba samobójcza – 7
■ Zg³oszenia dot. po¿arów – 3
■ Interwencje domowe – 10

Przestêpstwa, zg³oszenia, zdarzenia kryminalne:
■ Oszustwo – 8
■ Kradzie¿ tablic rejestracyjnych – 3
■ Ujawnienie osoby poszukiwanej – 2

ZOSTAŃ JEDNYM Z NAS!
Informacje dotycz¹ce procedury kwalifikacyjnej dostêpne s¹

na stronie internetowej www.praca.policja.pl
oraz www.wielkopolska.policja.gov.pl – rekrutacja do s³u¿by

w Policji – Informator dla kandydatów. 

TRUDNA WALKA 
Z OSZUSTAMI



ZACZYNA SIÊ
OD ZÊBÓW

Z drowe zęby są kluczowe dla
ogólnego zdrowia psów i ko-
tów. Zaniedbanie higieny jamy

ustnej prowadzi nie tylko do bólu
i problemów stomatologicznych, ale także
do chorób ogólnoustrojowych (m.in.
nerek, wątroby, serca, stawów).

1. Objawy problemów z zêbami

Najczęstsze sygnały, że zwierzę ma
kłopoty z jamą ustną:
● nieprzyjemny zapach z pyska – nigdy

nie jest normalny,
● brak apetytu, szczególnie na suchą

karmę,
● apatia, niechęć do zabawy, „posmut-

nienie”,

● pocieranie pyska, obrzęk, ślinotok,
● niechęć do spacerów.

U zwierząt głównym problemem
nie jest próchnica (jak u ludzi), lecz
choroby przyzębia. Ponad 75 procent
psów po 3. roku życia cierpi na zapale-
nie przyzębia. U kotów problemy poja-
wiają się jeszcze częściej i wcześniej; do-
datkowo występują u nich:
● resorpcja zębów,
● przewlekłe zapalenie jamy ustnej.

Spotyka się też urazy, złamania,
ubytki szkliwa oraz przetrwałe zęby
mleczne, które trzeba usuwać.

2. Dlaczego kamieñ nazêbny jest groŸny?

Osad i kamień:
● mechanicznie uszkadzają dziąsła i od-

słaniają szyjki zębów,
● powodują rozchwianie i utratę zębów,
● są siedliskiem około 700 gatunków

bakterii, których toksyny trafiają do
krwi.

Skutki ogólnoustrojowe mogą obej-
mować:

● niewydolność nerek i wątroby,
● uszkodzenie wsierdzia,
● zapalenie stawów.

Kamień nazębny to nie tylko
brzydki zapach – to realne zagrożenie
dla zdrowia całego organizmu.

3. Jak dbaæ o higienê jamy ustnej?

Najskuteczniejszą metodą jest re-
gularne szczotkowanie zębów, najlepiej
od młodego wieku. Dostępne są także:
● pasty enzymatyczne,
● proszki i tabletki dodawane do karmy,
● karmy typu dental,
● gryzaki czyszczące.

Jednak żaden z tych środków
nie zastąpi wizyt u weterynarza. Regular-
na profilaktyka i wizyty u weterynarza są
konieczne przez całe życie zwierzęcia.
Zalecane są kontrole dwa razy do roku.
Kamień nazębny można usunąć tylko
profesjonalnie. Warto to zrobić, pamięta-
jąc, że zdrowie jamy ustnej to fundament
zdrowia całego organizmu psa i kota. ■

Adam Czerwiñski
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P O R A D Y

W ścieklizna jest groźną
chorobą ludzi i zwierząt,
dlatego coroczne szczepie-

nie psów i kotów przeciw tej chorobie
jest ustawowym obowiązkiem każdego
posiadacza tych zwierząt i wykonywane
jest przez Klinikę Weterynaryjną w Ko-
mornikach na zlecenie Powiatowego
Inspektoratu Weterynarii.

Na właścicielach spoczywa obo-
wiązek zabezpieczenia zwierząt
w czasie akcji szczepień, aby nie sta-
nowiły zagrożenia dla innych zwierząt
oraz ludzi. Psy najlepiej doprowadzać
w obroży i na smyczy, agresywne należy
zabezpieczyć kagańcem. Koty najlepiej
dostarczać w transporterach dla zwie-
rząt. Zwierzęta powinny doprowadzać
osoby dorosłe.

Przed szczepieniem należy udać się
do osoby wydającej zaświadczenie
będące dokumentem urzędowym po-
świadczającym spełnienie ustawowego
obowiązku, a w międzyczasie lekarz
weterynarii będzie dawał zastrzyki..
Za dodatkową opłatą można wykonać
szczepienie kompleksowe, przeciw
innym chorobom zakaźnym. ■

N A S I  P R Z Y J A C I E L E

Zaszczep psa i kota
K O M U N I K A T

27 LIPCA 2026 (PONIEDZIA£EK)

WIRY
■ 16.00-16.30 – UL. KOMORNICKA 

(NA PARKINGU PRZY KOŒCIELE)

■ 16.40-17.00 – SKRZY¯OWANIE UL. NOWEJ,

GRABOWEJ I S£ONECZNEJ (NA PLACU)

£ÊCZYCA

■ 17.15-17.30 – SKRZY¯OWANIE 

UL. POZNAÑSKIEJ I £¥KOWEJ 

(PRZY SKLEPIE Z GARNITURAMI)

28 LIPCA 2026 (WTOREK)

SZRENIAWA

■ 16.00-16.20 – UL. DWORCOWA (PRZY SKLEPIE)

WALERIANOWO

■ 16.30-16.45 – W PO£OWIE MIEJSCOWOŒCI

■ 16.50-17.00 – NA KOÑCU MIEJSCOWOŒCI

(OD STRONY ROSNÓWKA)

29 LIPCA 2026 (ŒRODA)

PLEWISKA

■ 16.00-16.40 – UL. GRUNWALDZKA 

(PRZY REMIZIE OSP)

■ 16.50-17.00 – SKRZY¯OWANIE 

UL. PO£UDNIOWEJ I ¯YTNIEJ

■ 17.10-17.25 – SKRZY¯OWANIE 

UL. FABIANOWSKIEJ I S£ONECZNEJ

AKCJA SZCZEPIEŃ PSÓW I KOTÓW
PRZECIW WŚCIEKLIŹNIE – 
GMINA KOMORNIKI – CZĘŚĆ 2

26 SIERPNIA 2026 (ŒRODA)

ROSNÓWKO

■ 16.00-16.25 – UL. 1-GO MAJA (PRZY DOMU

KULTURY)

■ 16.45-17.00 – UL. POZNAÑSKA (PRZY SKLEPIE)

27 SIERPNIA 2026 (CZWARTEK)

G£UCHOWO

■ 16.00-16.30 – UL. STAWNA (PRZY PRZYSTANKU

AUTOBUSOWYM)

28 SIERPNIA 2026 (PI¥TEK)

CHOMÊCICE

■ 16.00-16.30 – SKRZY¯OWANIE 

UL. POZNAÑSKIEJ I STÊSZEWSKIEJ 

(PRZY SKLEPIE)

29 SIERPNIA 2026 (SOBOTA)

KOMORNIKI

■ 08.00-10.00 – KLINIKA WETERYNARYJNA –

UL. STASZICA 41

■ 10.00-10.20 – UL. M£YÑSKA (PRZY OŒRODKU

POMOCY SPO£ECZNEJ)

■ 10.30-10.50 – UL. KOŒCIELNA (PRZY KOŒCIELE)

■ 11.00-11.15 – SKRZY¯OWANIE 

UL. ¯ABIKOWSKIEJ I WIROWSKIEJ

HARMONOGRAM
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U czniowie klas 0–8 uczestniczy-
li w wyjątkowych warsztatach
inspirowanych kulturą, historią

oraz osiągnięciami starożytnego Egiptu.
Na dzieci czekały liczne stanowiska
edukacyjne, podczas których mogły
m.in. budować piramidy i łodzie po Nilu,

poznawać tajniki hieroglifów, tworzyć
egipską biżuterię, uczestniczyć w zaję-
ciach kulinarnych, rozwiązywać zagadki
faraonów czy brać udział w doświad-
czeniach i zadaniach sportowych.

Każda klasa realizowała cztery festi-
walowe „misje”, zdobywając pieczątki

do specjalnych paszportów uczestnika.
Nauka poprzez działanie, ekspery-
mentowanie i współpracę pozwoliła
uczniom rozwijać kreatywność, cieka-
wość świata oraz umiejętność pracy
zespołowej.

W organizację wydarzenia zaanga-
żowało się grono pedagogiczne szkoły,
które przygotowało niezwykle pomy-
słowe i dopracowane stanowiska.
Szkoła została pięknie udekorowana
w egipskim klimacie, a atmosfera festi-
walu pełna była radości, dobrej energii
i wspólnego odkrywania świata nauki.

Ogromnym wsparciem okazali się
również rodzice uczniów, którzy aktyw-
nie włączyli się w zbiórkę materiałów
plastycznych oraz potrzebnych produk-
tów. Dzięki tej współpracy możliwe było
przygotowanie tak różnorodnych
i atrakcyjnych warsztatów dla dzieci.

III Festiwal Nauki pokazał, że nauka
może być fascynującą przygodą, a zdo-
bywanie wiedzy – inspirującym do-
świadczeniem. To był dzień pełen
uśmiechu, kreatywności i niezapomnia-
nych emocji, który na długo pozostanie
w pamięci uczniów i nauczycieli. ■

Sylwia Jasiñska

koordynator III Festiwalu Nauki
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W krainie faraonów
Szko³a Podstawowa nr 2 im. Edwarda hr. Raczyñskiego w Komornikach
ponownie zamieni³a siê w miejsce pe³ne odkryæ, doœwiadczeñ
i kreatywnej nauki. Wszystko za spraw¹ III Festiwalu Nauki, który
w tym roku odby³ siê pod has³em „Misja: Egipt – Kraina Faraonów”.

D oktor nauk medycznych Eryk Matuszkiewicz, lekarz
i specjalista w zakresie toksykologii, pracujący
na co dzień z przypadkami zatruć i konsekwencjami

stosowania substancji psychoaktywnych, gościł w Szkole
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wirach.
Spotkał się, w ramach działań profilaktycznych, z uczniami
klas siódmych i ósmych.

Celem spotkania było budowanie świadomości uczniów,
rozwijanie odpowiedzialności, propagowanie działań prewen-
cyjnych oraz wzmacnianie postaw chroniących zdrowie i życie
młodych ludzi. Ten niezwykle wymowny wykład był rzetelną
rozmową opartą na doświadczeniu lekarza – autorytetu,
który widzi często nieodwracalne skutki różnych niewłaściwych
wyborów młodych ludzi w praktyce.

Wierzymy, że takie działania szkoły mają ogromne zna-
czenie – szczególnie dziś, gdy młodzież potrzebuje nie tylko
zakazów, ale przede wszystkim zrozumienia, dostępu do
wiedzy ze sprawdzonych i wiarygodnych źródeł oraz rzetelnego
wsparcia w podejmowaniu dobrych życiowych decyzji.

Dr Matuszkiewicz to nie tylko specjalista z ogromną
wiedzą, ale również charyzmatyczny mówca, którego przekaz

dotyczący trudnych tematów jest angażujący, zrozumiały
dla młodzieży, zapadający w pamięć. Jego droga zawodowa
nie była oczywista – jak sam mówi, najpierw próbował do-
stać się do łódzkiej szkoły filmowej (bez powodzenia),
a na studia medyczne dostał się dopiero za czwartym po-
dejściem. Dziś jest lekarzem z dwiema specjalizacjami
i doktoratem, jednym z najbardziej lubianych wykładowców
wśród studentów oraz ekspertem często zapraszanym
do mediów (TVN, TVN Style i inne). ■

Pedagog Ma³gorzata Asman

Wiedza o groŸnych 
substancjach



T rudno w to uwierzyć, ale to już dwie dekady, odkąd
pierwsze przedszkolaki przekroczyły progi „Zielonego
Zakątka” w Plewiskach! Dokładnie we wrześniu 2006

roku rozpoczęła się ta niesamowita przygoda.
10 czerwca 2026 r. świętowaliśmy piękny jubileusz

20-lecia istnienia placówki, która przez lata stała się drugim
domem dla setek dzieci z naszej gminy!

Jak to się zaczęło? Czyli podróż w czasie do 2006 roku…
Początki były pełne wyzwań, ale i ogromnego zapału:

● Budynek stał wśród pól i zieleni – to właśnie to malownicze
otoczenie zainspirowało pierwszą dyrektor do stworzenia
nazwy „Zielony Zakątek”.

● Obiekt przeszedł całkowitą metamorfozę z budynku
gospodarczego w przytulne, kolorowe sale.

Z czasem placówka dynamicznie się rozwijała, ogród
zyskał nowoczesny sprzęt, a w sercach mieszkańców
na dobre zapisały się grupy: Biedronki, Motylki, Żabki
i Bociany! 

Ten piękny jubileusz to zasługa wyjątkowych ludzi,
którzy przez 20 lat tworzyli to miejsce. Wśród skladających
gratulacje byli goście z Urzędu Gminy Komorniki z Katarzyną
Trzeciak, zastępczynią wójta. ■

Wiêcej informacji na stronnie 
www.komorniki.pl 
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P rzedszkolaki z plewiskich Ekoludków z rodzicami
i personelem spędzili przedpołudnie  pełne atrakcji
i niezapomnianych wrażeń, uczestnicząc w festynie

na terenie Orlika przy ulicy Szkolnej. Ogromnym zainte-
resowaniem cieszyły się kolorowe dmuchańce, nie za-
brakło wielu innych atrakcji i sportowych emocji, czyli
zabawy poprzez sport.

Prawdziwie bajkowy klimat stworzyły ogromne bańki
mydlane. Emocje wzbudziła obecność dużego, sympa-
tycznego misia, który szybko stał się ulubieńcem dzieci.
Spotkanie z nim wywołało mnóstwo uśmiechów.

Nie zabrakło kreatywnych aktywności artystycznych.
Dzieci malowały na dużych kartonach, tworząc kolorowe
dzieła pełne wyobraźni. Zainteresowaniem cieszyło się
stanowisko malowania twarzy, gdzie można było się
przemienić w ulubione zwierzątko czy superbohatera.
O poczęstunek zadbali rodzice.

Rodzinny festyn, zorganizowany wspólnym wysiłkiem
rodziców, dyrekcji przedszkola i personelu, był nie tylko
okazją do doskonałej zabawy, ale przede wszystkim
do wspólnego spędzenia czasu, wzmacniania więzi
oraz budowania poczucia wspólnoty. ■

EKOLUDKI NA FESTYNIE

Dwie dekady jak jeden dzieñ 
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FREIDA MCFADDEN

„ODDZIAŁ D”

Akcja nowej powieœci Freidy McFadden

rozgrywa siê na zamkniêtym oddziale psy-

chiatrycznym podczas nocnego dy¿uru. Stu-

dentka medycyny, Amy Brenner, zostaje

na nocnej zmianie z pacjentami, wœród których

s¹ nie tylko zwykli schizofrenicy i paranoicy,

ale równie¿ zbrodniarze i mordercy, pozo-

stawieni przed wyrokiem na obserwacji

psychiatr ycznej. Niepokój potêguje fakt,

¿e na oddziale pojawia siê by³y ch³opak Amy,

a personel wyraŸnie coœ przed ni¹ ukrywa.

Ciasna przestrzeñ oddzia³u wp³ywa destruk-

cyjnie nie tylko na pacjentów. Tu naprawdê

dzieje siê coœ dziwnego… M³oda lekarka

wkrótce orientuje siê, ¿e ona i jej podopieczni

znajduj¹ siê w œmier telnym niebezpie-

czeñstwie.

Ksi¹¿ka napisana jest w doskona³y,

wci¹gaj¹cy sposób. Potêgowane z ka¿dym

s³owem napiêcie tworzy niesamowit¹ oni-

ryczn¹ atmosferê, w której najmniejszy gest

czy s³owo mog¹ mieæ niebagatelne znacze-

nie, a czytelnik stara siê nie uroniæ ¿adnego

szczegó³u.

SERGIUSZ PIASECKI

„ŻYWOT CZŁOWIEKA 
ROZBROJONEGO”

Sergiusz Piasecki jest jedn¹ z najcie-

kawszych postaci polskiego wywiadu z czasów

I i II wojny œwiatowej. Urodzony i wychowany

na Bia³orusi, by³ znawc¹ kresów, realiów ¿ycia

na wschodzie, a tak¿e po mistrzowsku w³ada³

rosyjskim, bia³oruskim i ukraiñskim, nawet

w jego gwarowych odmianach. Jednak drze-

mi¹cy w nim niepokorny duch i ci¹g³a ¿¹dza

przygód oraz – niestety – na³óg narkotykowy,

sprawi³y, ¿e choæ jego zas³ugi dla Polski s¹

niew¹tpliwe, znikn¹³ w odmêtach historii.

Ksi¹¿ka powsta³a na podstawie notatek,

jakie Piasecki sporz¹dza³ w wiêzieniu,

na które zosta³ skazany za napad w 1926

roku. Czêœæ zapisków, uratowana przez autora

po wyjœciu na wolnoœæ i uzupe³niana przez

kolejne lata, zosta³a przewieziona do Anglii,

dok¹d Piasecki trafi³ po II wojnie œwiatowej.

Opublikowana dopiero w 1962 powieœæ

zawiera liczne w¹tki autobiograficzne

i mog³aby byæ podstaw¹ scenariusza nie-

jednego filmu akcji.

MELISSA DA COSTA

„CO PRZYNIESIE JUTRO”

Nowa ksi¹¿ka Melissy Da Costa, autorki

bestsellerowej powieœci „Ca³y ten b³êkit”,

to niezwykle wzruszaj¹ca opowieœæ o mi³oœci,

stracie najbli¿szej osoby i godzeniu siê z ni¹.

G³ówna bohaterka, Amande, po œmierci uko-

chanego Benjamina, postanawia zaszyæ siê

w ma³ym domku na wsi. Z nikim siê nie spo-

tyka, a jej jedyny kontakt z rzeczywistoœci¹

opiera siê na obserwowaniu zmian przyrody

zachodz¹cych w ogrodzie otaczaj¹cym jej

tymczasowy azyl. Gdy podczas porz¹dków

odnajduje stare zapiski poprzedniej w³aœcicielki

domku, nie spodziewa siê, ¿e stan¹ siê one

bodŸcem do konfrontacji ze œwiatem.

Spokojny, powolny rytm powieœci przy-

pomina, ¿e ka¿dy z nas czasem potrzebuje

wyciszenia i spojrzenia w g³¹b siebie.

Nie mo¿na jednak traciæ nadziei na jutro,

które niespodziewanie mo¿e zapukaæ do na-

szych drzwi i zaprosiæ nas do uczty ¿ycia.

IZABELA JANISZEWSKA

„ZAMKNIĘTE W LODZIE”

Czysty i krystaliczny lód, choæ zazwyczaj

kojarzony z niewinnoœci¹ i dobrem, w nowej

powieœci Izabeli Janiszewskiej staje siê synoni-

mem zbrodni. W zimowym lesie, pod warstw¹

bia³ego œniegu odnalezione zostaj¹ zw³oki

m³odej kobiety. Czy by³a ofiar¹ wypadku?

A mo¿e zosta³a zamordowana…? Technik

kryminalny, Anita Bauer, pracuj¹ca przy

sprawie, szybko zaczyna w¹tpiæ w oficjaln¹

wersjê wydarzeñ. Równoczeœnie Maciej Wajda,

wziêty psychotraumatolog, próbuje pomóc

swojemu pacjentowi, który cierpi na zaniki

pamiêci. W czasie terapii odkrywa niepokoj¹c¹

prawdê o sobie. Szybko okazuje siê, ¿e te

dwie historie s¹ ze sob¹ zwi¹zane.

Janiszewska stworzy³a powieœæ, w której

to nie intryga kryminalna jest tym, co przy-

kuwa uwagê czytelnika. Prawdziwa historia

w tej ksi¹¿ce dotyka tematu przesz³oœci, pa-

miêci i granic poznania siebie. W ludzkim

umyœle potrafi¹ siê bowiem gnieŸdziæ rzeczy,

które trudno nam sobie wyobraziæ… ■
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M łodsi widzowie mieli okazję obejrzeć spektakl
„InstynkTY” Polskiego Teatru Tańca. Zaprosiła
ich Biblioteka w Plewiskach. Wydarzenie zostało

zrealizowane dzięki współfinansowaniu Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego w ramach programu „Kultura
w drodze”.

Spektakl zaprosił dzieci do odkrywania świata ruchu,
dźwięku, swobodnego wyrażania emocji. Brak tradycyjnego
podziału na scenę i widownię stworzył atmosferę bliskości
i otwartości, zachęcając do radosnego i spontanicznego
uczestnictwa. Spektakl cieszył się ogromnym zainteresowaniem
dzieci. Rodzice natomiast podkreślali jego walory edukacyjne.
W piękny sposób połączył świat sztuki z rozwojem i wspólnym
doświadczaniem tańca, muzyki i ruchu.

Biblioteka Publiczna Gminy Komorniki serdecznie dziękuje
Samorządowi Województwa Wielkopolskiego za finansowe
wsparcie i możliwość zorganizowana tego niezwykłego spo-
tkania ze sztuką. Była to prawdziwa uczta dla zmysłów, która
z pewnością na długo pozostanie w pamięci uczestników. ■

BIBLIOTECZNY REGAŁ NOWOŚCI
Opisa³a: Sonia Szymañska (na podstawie materia³ów wydawnictw)

Spektakl w bibliotece



Œ więtowanie rozpoczęliśmy już
28 kwietnia spotkaniem autor-
skim z Adrianem Ksyckim, auto-

rem cieszących się wielką popularnością
kryminałów, mieszkającym na terenie
naszej gminy. Rozmowa o najnowszej
powieści, której akcja rozgrywa się
częściowo… w jednej z miejscowości
gminy Komorniki, dostarczyła uczest-
nikom wielu emocji.

W przeddzień Dnia Bibliotekarza
wystartował trwający dwa dni maraton
spotkaniowy z Rafałem Kosikiem,
twórcą fantastyki dla dzieci i młodzieży,
który gościł w aż czterech szkołach
w Komornikach i Plewiskach. Młodzi
Czytelnicy dowiedzieli się, jak powstają
książki pana Rafała i skąd autor czerpie
tak niezwykłe pomysły. Trudno było
skończyć spotkania o czasie, bo pyta-
niom i indywidualnym rozmowom
nie było końca.

Dla tych, którzy nie tylko kochają
książki, ale mają też talent plastyczny,
rozpisany został konkurs na plakat
promujący czytelnictwo. Rekordowa
liczba ponad siedemdziesięciu prac,
które przygotowali mali czytelnicy, jest
najlepszym dowodem na to, że w biblio-
tece znaleźć można nie tylko ciekawe
książki, ale i wiele inspiracji do innych
działań. Ogłoszone 15 maja wyniki
konkursu ucieszyły liczne grono na-
grodzonych i wyróżnionych. 

Niesamowitych wrażeń dostarczyło
też 21 maja małym widzom zorganizo-
wane w bibliotece w Plewiskach,
we współpracy z samorządem woje-
wództwa wielkopolskiego, w ramach
programu „Kultura w drodze” przed-

stawienie Polskiego Teatru Tańca zaty-
tułowane „InstynkTY”, prezentujące
nowe nurty choreograficzne, powstałe
z połączenia sił witalnych człowieka
z rytmami przyrody. Muzyka i taniec
wciągnęły wszystkich do wspólnej
zabawy (informujemy o tym osobno).

Specjalnie dla najmłodszych czy-
telników z Chomęcic, Wir i Plewisk
w dniach 21, 25 i 28 maja przyjechało
też Mobilne Planetarium z pasjonatem
astronomii, panem Maciejem Wlekliń-
skim, dzięki któremu dzieci udać się
mogły w niezwykłą podróż po roz-
gwieżdżonym niebie, a nawet zajrzeć
na odległe planety.

W maju we wszystkich naszych fi-
liach nie zabrakło lekcji bibliotecznych,
które w tym miesiącu cieszyły się
wyjątkowym zainteresowaniem.
W Komornikach i Plewiskach gościła
wystawa fundacji „Dobra Energia”,
przedstawiająca najbardziej niezwykłe
zwierzęta naszej planety. Biblioteka
w Plewiskach zaprosiła najmłod-
szych na comiesięczne spotkanie
z serii „Nasza Gmina Czyta Dzie-
ciom”, a nieco starszych – na warsz-
taty plastyczne. Ich uczestnicy
ze zwykłych materiałów plastycz-
nych potrafią wyczarować prawdziwe
cuda. Tradycyjnie w Komornikach
i Plewiskach odbyły się też spotkania
dyskusyjnych klubów książki.

Majowe atrakcje w bibliotekach
zamknęło 28 maja spotkanie autorskie
z Ewą Przydrygą, autorką thrillerów
psychologicznych utrzymanych w stylu
„domestic drama”. Rozmowa toczyła
się jednak nie tylko wokół książek, ale
wybiegała również w kierunku praw-
dziwych wydarzeń i miejsc, które stały
się inspiracją dla kryminalnej intrygi
najnowszej powieści pisarki „Zęza”.

A na deser zaprosiliśmy wszystkich
czytelników i sympatyków na stoisko
Biblioteki Publicznej Gminy Komorniki
na polanie w Wirach w trakcie tego-
rocznych Dni Komornik. Pod szyldem
Biblioteki pojawił się niezwykły gość –
pan Dariusz Pietrzak, artysta-karyka-
turzysta, który wszystkich chętnych
zapraszał do pozowania. Radosna atmos-
fera wokół naszego stoiska utrzymywała
się przez wiele godzin, a wszyscy, którzy
zasiedli na kilka minut przed artystą,
zabrali do domu niezwykłą pamiątkę
w postaci karykatury. 

Tym natomiast, którzy wolą bar-
dziej aktywne formy wypoczynku i już
rozpoczęli sezon rowerowy, od maja
właśnie polecamy najnowszy quest,
stworzony przez Bibliotekę Publiczną
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Majowe œwiêtowanie w gminnych 
bibliotekach
Maj jest tradycyjnie najpiêkniej-
szym okresem dla wszystkich
bibliotek. W³aœnie w tym mie-
si¹cu przypada bowiem Dzieñ
Bibliotekarza oraz Ogólnopolski
Tydzieñ Bibliotek. Aby nasi
Czytelnicy te¿ poczuli siê wyj¹t-
kowo, Biblioteka Publiczna
Gminy Komorniki zorganizowa³a
w tym okresie liczne wydarzenia
kulturalne, zarówno dla naj-
m³odszych, jak i dla tych nieco
starszych.

Spotkanie autorskie z Adrianem Ksyckim,
autorem ciesz¹cych siê wielk¹ popularnoœci¹
krymina³ów

Spotkanie autorskie z Ew¹ Przydryg¹, 
autork¹ thrillerów psychologicznych
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W sobotę, 16 maja, w Cen-
trum Tradycji i Kultury
w Komornikach odbyło

się uroczyste otwarcie Klubokawiarni
Artystycznej Pod Pegazami, prowadzo-
nej przez Gminny Ośrodek Kultury
w Komornikach. Od pierwszych chwil
otwarcia miejsce tętniło życiem i mu-
zyką. Kameralna scena klubokawiarni
stała się przestrzenią dla występów
artystycznych, które wprowadziły gości
w atmosferę nowo powstałego lokalu.
Publiczność miała okazję wysłuchać
muzycznych interpretacji znanych
przebojów w wykonaniu Izabeli Frąc-
kowiak oraz Antoniego Cammarano.
Ich występy idealnie wpisały się
w charakter miejsca – łączącego sztukę,
spotkania i codzienną kulturę.

Nie zabrakło również muzycznych
akcentów na zewnątrz budynku.
Otwarcie uświetnił występ Orkiestry
Dętej z Dopiewa, która porwała zgro-
madzonych do wspólnego słuchania
znanych światowych przebojów muzyki
rozrywkowej. W repertuarze znalazły
się m.in. „Oh, Pretty Woman”, „Don’t
Worry, Be Happy”, „Light My Fire”
oraz „Zacznij od Bacha”. Różnorod-
ność utworów sprawiła, że wydarzenie
miało zarówno uroczysty, jak i swo-
bodny, piknikowy charakter.

Istotnym elementem inauguracji
była także oferta skierowana do naj-
młodszych uczestników wydarzenia.
Przez całe popołudnie dzieci mogły
brać udział w kameralnych zajęciach
plastycznych, podczas których powsta-

wały kolorowe wizerunki pegazów –
symbolu Klubokawiarni Pod Pegazami.
Warsztaty cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem i pozwoliły najmłodszym
mieszkańcom gminy aktywnie włączyć
się w tworzenie artystycznej atmosfery
nowego miejsca.

Organizatorzy zapraszają miesz-
kańców na kawę, herbatę, lemoniadę,
lody oraz domowe ciasta, zachęcając
do spędzania czasu w swobodnej,
przyjaznej atmosferze. Nowo otwarta
przestrzeń ma służyć jako miejsce spo-
tkań, integracji oraz lokalnej aktywności
kulturalnej. W planach znajdują się
cykliczne wieczory karaoke, a także
kameralne wydarzenia artystyczne
i spotkania z kulturą.

Klubokawiarnia Pod Pegazami
jest czynna od wtorku do piątku w go-
dzinach od 16:00 do 20:00, w soboty
od 11:00 do 20:00 oraz w niedziele od
12:00 do 18:00.

M£

K U L T U R A

n r  6  ( 4 8 3 )  C Z E R W I E C  2 0 2 6

W parafii pw. św. Faustyny w Plewiskach po raz
kolejny odbył się koncert ku czci św. Jana Paw-
ła II. Tym razem oprócz Mozart Players Quintet,

w którego skład wchodzą W. Abucewicz (I skrzypce), J. Dą-
browski (II skrzypce), K. Babka (altówka), M. Mazurek (wio-
lonczela), D. Sobkowiak (kontrabas) oraz M. Derewiecki

(skrzypce), wystąpili również Maria i Piotr Należyci. Na instru-
mentach smyczkowych wybrzmiały utwory Bacha, Mozarta
oraz Wieniawskiego. Oprócz tego utwory Jenkinsa, Lorenca
oraz Händela w wykonaniu operowym Marii i Piotra Należe-
tych przy akompaniamencie Mozart Players Quintet. ■

Julia Zieliñska

Gminy Komorniki, zatytułowany „Wiry –
Wiraże nad Wirynką”, który prowadzi
przez najbardziej urokliwe zakątki Wir
i Łęczycy. Zabawa jest dostępna
na stronie biblioteki www.biblioteka-ko-
morniki.pl oraz www.regionwielko-
polska.pl w zakładce questy, także
w formie aplikacji.

Cieszymy się z licznego uczest-
nictwa naszych gości, czytelników
i sympatyków we wszystkich wyda-
rzeniach. Spotykamy się też z Wami
codziennie w bibliotekach, przy rega-
łach z książkami. Wasza obecność,
uśmiechy i zadowolenie na Waszych
twarzach są najlepszą nagrodą i mo-
tywacją do dalszej bibliotekarskiej
pracy.

Dziękujemy i do zobaczenia w na-
szych bibliotekach! ■

Sonia Szymañska

KLUBOKAWIARNIA POD PEGAZAMI

Fot. J. Koperski

MUZYCZNE WSPOMNIENIE JANA PAW£A II

Rafa³ Kosik, twórca fantastyki dla dzieci 
i m³odzie¿y



S zreniawę znów opanowali bie-
gacze, którzy mieli do wyboru
trasy 7- i 14-kilometrową, wy-

tyczone malowniczymi drogami
Wielkopolskiego Parku Narodowego.
Zapisało się 250 osób, na miejsce
startu i mety, tradycyjnie zlokalizowane
na terenie Muzeum Narodowego Rol-
nictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego,
przybyły też rodziny i przyjaciele
uczestników. Tym razem imprezy bie-
gowe dla dzieci zorganizowane były
dzień wcześniej.

Brzydka i zmienna pogoda, prze-
lotne opady deszczu i porywisty wiatr
uczestników czwartej edycji „Biegu
w dobrym kierunku” nie zniechęciły.
Uczestnicy cieszyli się nawet, że tym
razem oszczędzone im zostało bieganie
w upale. Przygotowane parkingi szybko
zapełniły się pojazdami. Biegaczkami
i biegaczami były osoby mieszkające
w miejscowościach gminy Komorniki,
w gminach sąsiednich, zapisało się
wielu Poznaniaków.

Start nastąpił o godzinie 10.30.
Biegacze już na pierwszym kilometrze
musieli pokonać dość stromy podbieg,
potem było łatwiej, mimo iż czekało
na nich kilka jeszcze wzniesień. Finiszu-
jącym biegaczom, witanym owacjami, me-

dale na szyjach zawieszali Olga Karłow-
ska, sekretarz gminy i Marcin Kaczmarek,
dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu
i Rekreacji. Spikerujący Grzegorz Hałasik
z Radia Poznań przedstawiał zawodni-
ków, podawał ich wyniki.

Organizatorami byli GOSiR, Gmina
Komorniki i muzeum w Szreniawie.
Część wpisowego, wpłacanego przez
każdego biegacza, przeznaczona zo-
stała na ochronę przyrody i działania
proekologiczne. Uczestnicy, oprócz
upominków, mogli liczyć na wodę,
serwowaną także na trasie biegu i ciepły
posiłek. Na mecie, dzięki współpracy
z firmą Maratończyk, każdy biegacz
miał dostęp do komputera, mógł odebrać
wydruk ze swoim wynikiem i orien-
tacyjnym miejscem. Chętni mogli
skorzystać z masażu.

Niespodzianką, przygotowaną
przez organizatorów, była możliwość
wylosowania vouchera na „weekend
z KIĄ”. Sponsorem była firma Lee
Motors. ■
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W Scalei we Włoszech odbyły się międzynarodowe
zawody w zapasach w stylu wolnym. Dziewczęta
z UKS Zapasy Plewiska zdobyły tam trzy medale.

Chłopcy wywalczyli dwa.
W kategorii wagowej 54 kg złoty medal wywalczyła

Matylda Kramska. W kategorii wagowej 50 kg srebrny medal
zdobyła Iga Trejda. W kategorii wagowej 43 kg brązowy medal
wywalczyła Anastazja Rutkowska.

Walczyli też mężczyźni w stylu wolnym. Brązowy medal
w wadze 60 kg. zdobył Konrad Pióro. Taki sam w kategorii
81 kg przywiózł do Plewisk Jędrzej Jodłowski.

Po zawodach odbył się międzynarodowy camp. Na za-
wodach i w campie brali udział: Kanada, USA, Argentyna,
Kirgizja, Japonia, Mołdawia, Norwegia, Hiszpania, Estonia,
Szwajcaria, Polska i wiele klubów włoskich. ■

PIÊÆ MEDALI WE W£OSZECH

Pobiegli w dobrym kierunku

Fot. Kuba Cichocki
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D o Komornik przyjechało 16
najlepszych zespołów z całej
Wielkopolski, wyłonionych

spośród ponad 100 drużyn biorących
udział w tegorocznych rozgrywkach.
Turniej stał na bardzo wysokim i wyrów-
nanym poziomie, o czym świadczyła
duża liczba meczów rozstrzyganych
dopiero w tie-breakach.

W gronie finalistów znalazła się
również drużyna gospodarzy – UKS
P.U.M.A. Komorniki 1. Zespół w składzie:
Maja, Ola, Helena i Yustyna, prowadzony
przez trenerkę Wiktorię Liczbańską,
po awansie do grupy mistrzowskiej
ostatecznie zajął 8. miejsce w woje-
wództwie, co jest znaczącym sukce-
sem sportowym.

– To dla dziewczyn ogromne osią-
gnięcie i cenne doświadczenie. Awans
do grupy mistrzowskiej i rywalizacja
z najlepszymi zespołami w Wielkopol-
sce pokazują, jak duży postęp zrobiły
w tym sezonie. Jestem z nich bardzo
dumna – podsumowała trenerka Wiktoria
Liczbańska.

Zwycięzcą turnieju został zespół
GLKS Barycz Janków Przygodzki 1,
drugie miejsce zajęła drużyna UKS
Trójka Krotoszyn 2, a na trzecim stopniu
podium stanęły zawodniczki UKS

Hetman Sobieski Poznań 1. Trzy naj-
lepsze zespoły wywalczyły awans
do finału ogólnopolskiego, który odbę-
dzie się w Gliwicach.

Koñcowa klasyfikacja turnieju:

1. GLKS Barycz Janków Przygodzki 1

2. UKS Trójka Krotoszyn 2

3. UKS Hetman Sobieski Poznañ 1

4. UKS Pi¹tka Turek 1

5. UKS Pi¹tka Turek 2

6. UKS Glinka Academy 

Œroda Wielkopolska 1

7. KS #6 Strefa Lwówek 1

8. UKS P.U.M.A. Komorniki 1

9. UKS 9 Leszno 1

10. SPS Volley Pi³a 1

11. IUKS Jedynka Poznañ 1

12. UKS Kaniasiatka Gostyñ 1

13. KS #6 Strefa Lwówek 2

14. SPS Sparta Z³otów 1

15. Tarnovia Tarnowo Podgórne 1

16. GLKS Barycz Janków Przygodzki 2

Turniej zgromadził wielu kibiców
i był ważnym wydarzeniem sporto-
wym. Odbyło się ono pod patronatem
honorowym wójta Tomasza Stellma-
szyka. Organizatorzy podkreślają,
że przygotowanie turnieju było możliwe
dzięki wsparciu partnerów i sponsorów,
wśród których znaleźli się: Komstal,
Sprawnie w Budownictwie, GoodFood,
Gmina Komorniki, GOSiR Komorniki
oraz KOMpozycja Smaku. Zaangażowali
się też wolontariusze – starsze zawod-
niczki klubu UKS P.U.M.A. Komorniki. ■
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Fina³ Województwa Wielkopolskiego
„Dwójek” w Komornikach
Hala GOSiR w Komornikach goœci³a Fina³ Województwa Wielkopolskiego w Mini Pi³ce Siatkowej Dziewcz¹t
w kategorii „Dwójek”. Organizatorem wydarzenia by³ klub UKS P.U.M.A. Komorniki we wspó³pracy
z Wielkopolskim Zwi¹zkiem Pi³ki Siatkowej.



Siatkarki UKS P.U.M.A. Komorniki wzięły udział w Wielkim Finale
I edycji Wielkopolskiej Ligi Minipiłki Siatkowej BIOFARM, który
odbył się w Szamotułach. We wszystkich kategoriach, w których

klubowe zespoły wystartowały, stanęły na podium. To duży sukces
klubu i i zawodniczek.

Singielki
3 miejsce – Hania Suliga

22 miejsce – Jagoda Orzêcka
23 miejsce – Malwina Flis
Dwójki
2 miejsce – UKS P.U.M.A. Komorniki 1

15 miejsce – UKS P.U.M.A. Komorniki 2
22 miejsce – UKS P.U.M.A. Komorniki 3
Trójki

3 miejsce – UKS P.U.M.A. Komorniki 2
5 miejsce – UKS P.U.M.A. Komorniki 1

12 miejsce – UKS P.U.M.A. Komorniki 3

Na szczególne wyróżnienie zasługuje trenerka zespołu – Wiktoria
Liczbańska, której praca i zaangażowanie przełożyły się na bardzo
dobre przygotowanie zawodniczek i ich świetną postawę podczas finału.
Klub z Komornik wdzięczny jest też organizatorowi rozgrywek – UKS
Szamotulanin – za stworzenie dziewczynom możliwości rozegrania
wielu meczów i zdobywania cennego doświadczenia. ■
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P.U.M.A. na podium

LEKKOATLETYCZNY SUKCES UCZNIÓW Z WIR

W Opalenicy odbyły się finał
rejonu Poznań Teren Za-
chód w trójboju lekkoatle-

tycznym klas 4. W zawodach rywalizo-
wały najlepsze drużyny z regionu. Był
to już trzeci etap rywalizacji, do którego
awansowały najlepsze drużyny po wcze-
śniejszych zmaganiach na szczeblu
gminnym i powiatowym.

Zawodnicy z Wir spisali się znako-
micie. Drużyna dziewcząt wywalczyła
3 miejsce, natomiast chłopcy zajęli

2 miejsce, potwierdzając dobrą formę
i sportowe umiejętności.

Wśród najlepszych zawodników
zawodów znaleźli się również reprezen-
tanci z Wir. Adam Łyk i Natasza Papież
zajęli 3 miejsca w klasyfikacji indywi-
dualnej.
Szko³ê reprezentowali: 

Natasza Papież, Zofia Maćkowiak,
Amelia Kaźmierczak, Zofia Flis, Nadia
Szuba, Adam Łyk, Adam Strózik, Marcel
Zabłocki, Piotr Baranowski, Kamil Szajba.

Klasyfikacja generalna 

dziewcz¹t:

1. SP 3 Szamotuły
2. SP Tarnowo Podgórne
3. SP Wiry
4. SMS REMES Opalenica
5. SP 1 Grodzisk Wielkopolski

Klasyfikacja generalna 

ch³opców:

1. SP 1 Nowy Tomyśl
2. SP Wiry
3. SP 2 Mosina
4. SP 1 Grodzisk Wielkopolski
5. SP 3 Wronki

Nauczyciele wychowania fizycznego 
szko³y w Wirach
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O rganizatorami turnieju byli:
sołtys Chomęcic Dorota
Trocha, Mama Pedagog Uczy

Aneta Szlendak, PUK Komorniki,
Straż Gminna Komorniki. Podziękowania
dla Mieszkańców gminy Komorniki
za zaangażowanie i wsparcie. Turniej
sędziował Krzysztof Rozumek Prezes
ASSz Lipno Stęszew.

Zwyciêzcy grupy OPEN, który otrzymali

nagrody finansowe:

1 miejsce IM Krzysztof Chojnacki 12,5

/13 pkt

2 miejsce FM Dawid Niekraœ 12,5/13

pkt

3 miejsce Micha³ Nawrocki 8,5/13 pkt

4 miejsce Tomasz Mocny 8,5 /13 pkt

5 miejsce Daniel Michalski 8,5/13 pkt

Juniorzy otrzymali puchary i dyplomy

Grupa do lat 9

1 miejsce Witold Raburski 

2 miejsce Wojciech Szlendak 

3 miejsce Kacper Stupak 

Grupa do lat 12

1 miejsce Karol Nadajczyk 

2 miejsce Kuba Sadkowski 

3 miejsce Wojciech Mucha 

Grupa do lat 15

1 miejsce Karol Nadajczyk 

2 miejsce Kuba Sadkowski 

3 miejsce Wojciech Mucha 

Najlepsza kobieta Julia Michniak 

Najlepszy junior Wiktor Sura 

Najlepsza juniorka Lena Michalska 

Dodatkową atrakcją po turnieju
była możliwość zagrania symultany
z FIDE MASTER Dawid Niekraś,
do której zasiedli aktualni Finaliści Mi-
strzostw Wielkopolski. ■
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Uczeń Szkoły Podstawowej nr 2 w Komornikach,
mieszkający w gminie Wojciech Szlendak, odniósł
szachowy sukces, zdobywając puchar podczas

Finałów Mistrzostw Wielkopolski. Jako dziewięciolatek
wystartował w grupie wiekowej do 11. roku życia.

Finały odbywały się w dniach 4–8 czerwca i zostały
rozegrane na dystansie dziewięciu rund tempem 90 minut
na zawodnika z dodatkowymi 30 sekundami za każdy wyko-
nany ruch. Najdłuższa partia Wojtka trwała aż 4,5 godziny,
co pokazuje ogromną koncentrację i wytrzymałość młodego
szachisty. Do mistrzostw przygotowywał się on pod opieką
trenerską FIDE Mastera Dawida Niekrasia, który wniósł
znaczący wkład w rozwój młodego zawodnika przez ostatni
rok. Przez półtora roku szkolił go też sędzia, trener i prezes
klubu Krzysztof Rozumek.

Podczas mistrzostw Wojtek zaprezentował wysoki poziom,
zdobywając 7 punktów w 9 rozegranych partiach. Na jego
końcowy wynik złożyło się sześć zwycięstw, dwa remisy
oraz tylko jedna porażka. Młody zawodnik reprezentujący
Klub ASSz Lipno Stęszew wywalczył wysokie 3 miejsce.

Wynik ten przełożył się na wzrost rankingu międzynarodo-
wego FIDE – Wojtek zyskał aż 58 punktów, potwierdzając
systematyczny rozwój.

Młody szachista mógł liczyć również na wsparcie
finansowe swego klubu. ■

SUKCES DZIEWIÊCIOLATKA

Mistrzowie szachownicy
Turniej szachów b³yskawicznych 3’+2’’ odby³ siê w „KoŸlaku” w Chomêcach. Na listach startowych
nie brakowa³o doros³ych, bardzo doœwiadczonych graczy i zawodników z tytu³ami miêdzynarodowymi
FIDE oraz wysokimi kategoriami PZSzach.

Nagrody finansowe

miejsce I – 500 z³

miejsce II – 400 z³

miejsce III – 300 z³

Miejsce IV – 200 z³

Miejsce V – 100 z³

Najlepsza kobieta – 100 z³

Najlepszy junior – 100 z³

Najlepsza juniorka – 100 z³



Centrum Tradycji i Kultury
w Komornikach zaprasza
na wyjątkowy koncert z okazji

rocznicy urodzin Henryka Wieniaw-
skiego. W niedzielę, 12 lipca o godz.
17.00, publiczność będzie miała okazję
usłyszeć wybitnych artystów młodego
pokolenia – skrzypaczkę Zofię Annę
Olesik oraz pianistę Łukasza Byrdę.

Zofia Anna Olesik, laureatka po-
nad 30 krajowych i międzynarodo-
wych konkursów skrzypcowych, jest
pierwszą oficjalnie ogłoszoną uczest-
niczką 17. Międzynarodowego Konkursu
Skrzypcowego im. Henryka Wieniaw-
skiego. Młoda artystka koncertowała
już na prestiżowych scenach w Euro-
pie i poza jej granicami, współpracując
z renomowanymi orkiestrami i wybit-
nymi muzykami.

Towarzyszyć jej będzie Łukasz
Byrda – jeden z najbardziej cenionych
polskich pianistów młodego pokolenia,
laureat licznych międzynarodowych
konkursów i stypendiów artystycz-
nych. Artysta występował na najważ-
niejszych festiwalach muzycznych
oraz w prestiżowych salach koncerto-
wych w Europie, Ameryce Północnej
i Azji.

W programie koncertu znajdą się
dzieła Henryka Wieniawskiego, w tym
„Legenda” op. 17, „Polonez D-dur” op.
4 oraz II część Koncertu skrzypcowe-
go d-moll op. 22. Publiczność usłyszy
również utwory Camille’a Saint-
-Saënsa, Eugene’a Ysaye’a, Siergieja
Prokofiewa oraz Fryderyka Chopina.

To niezwykłe spotkanie z muzyką
będzie okazją do uczczenia twórczości

jednego z najwybitniejszych polskich
skrzypków i kompozytorów, a zarazem
do wysłuchania artystów, którzy z po-

wodzeniem reprezentują polską kulturę
na międzynarodowych scenach. ■
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WIENIAWSKI W BLASKU M£ODYCH TALENTÓW

W programie wydarzenia znajdzie
się „Swingująca Pyrlandia – Mała Akade-
mia Jazzu”, czyli pełne humoru i dobrej
energii spotkanie z muzyką jazzową
skierowane do dzieci i młodzieży.
W przystępny i angażujący sposób
uczestnicy poznają historię jazzu trady-
cyjnego, jego największych twórców
oraz charakterystyczne instrumenty,

takie jak bandżo czy tarka. Nie zabraknie
również muzycznych ciekawostek,
improwizacji i wspólnej zabawy przy
dźwiękach najbardziej znanych stan-
dardów jazzowych.

Zwieńczeniem święta będzie koncert
poznańskiej formacji Dixie Company,
która od lat z powodzeniem promuje
tradycyjny jazz na scenach w Polsce,

Europie i Stanach Zjednoczonych.
O godzinie 18:00 sala koncertowa Cen-
trum Tradycji i Kultury wypełni się
energią „starego dobrego jazzu”, swin-
gowymi rytmami i niepowtarzalnym
brzmieniem jednego z najbardziej ce-
nionych zespołów dixielandowych
w kraju.

Serdecznie zapraszamy do wspólne-
go świętowania, odkrywania muzycznych
tradycji i spędzenia letniego dnia
w wyjątkowej atmosferze. ■

M£ 

ŒWIÊTO PYRY W RYTMIE JAZZU

Ju¿ 22 sierpnia Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach zaprasza
na wyj¹tkowe Œwiêto Pyry, podczas którego nie zabraknie atrakcji
dla najm³odszych i muzycznych emocji dla doros³ych.
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Rosnówko rozpoczyna 
wakacyjne świętowanie

Tegoroczny cykl letnich festynów sołeckich rozpocznie
się 27 czerwca w Rosnówku. Od godziny 12:00 mieszkańcy
będą mogli uczestniczyć w Festynie Artystycznym organizo-
wanym wspólnie ze Szkołą Tańca i Akrobatyki Pas de Domi-
nique. W programie znajdą się występy i animacje taneczne,
zawody sportowe oraz akrobatyczne, a także warsztaty kre-
atywne. Nie zabraknie fotobudki, malowania twarzy, słod-
kiego poczęstunku i lodów. To doskonała okazja do aktyw-
nego spędzenia czasu w rodzinnej atmosferze.

Kolorowe kapelusze 
opanują Łęczycę

4 lipca o godzinie 16:00 Łęczyca zaprosi mieszkańców
na wyjątkowy Festiwal Kolorowych Kapeluszy. Wydarzenie
zachęca wszystkich uczestników do założenia własnych,
barwnych nakryć głowy i udziału w kolorowej paradzie. Na
najmłodszych czekać będzie spotkanie z gigantycznym di-

nozaurem podczas TReXShow, a także warsztaty, animacje,
kreatywne zajęcia i fotobudka 3D. Muzyczną oprawę zapew-
nią MaSZa oraz Zuzanna Ambroży. W programie przewidzia-
no również piana party, dmuchańce i wiele innych atrakcji,
które zamienią Łęczycę w prawdziwą krainę kolorów i do-
brej zabawy.

Hawajski klimat zawita
do Szreniawy

11 lipca o godzinie 17:00 Dom Kultury Świetlica w Szre-
niawie zaprosi całe rodziny na tropikalny festyn pełen egzo-
tycznych atrakcji. Uczestnicy będą mogli nauczyć się tańca
hula, obejrzeć występy dzieci, wziąć udział w warsztatach
kreatywnych i spotkaniach z jeżykami. W programie znajdą
się również animacje, konkursy, dmuchaniec XXL, malowa-
nie twarzy oraz liczne smakołyki, w tym popcorn, wata cu-
krowa, lody i hawajska pizza. Wieczór zwieńczy zabawa ta-
neczna pod chmurką, która pozwoli poczuć prawdziwie wa-
kacyjny klimat.

Letnie festyny sołeckie to doskonała okazja do wspólne-
go spędzenia czasu, integracji mieszkańców oraz korzysta-
nia z bogatej oferty kulturalnej i rekreacyjnej. Serdecznie za-
praszamy do udziału we wszystkich wydarzeniach! ■

M£ 

Z A P R A S Z A M Y

n r  6  ( 4 8 3 )  C Z E R W I E C  2 0 2 6

LATO PE£NE ATRAKCJI




